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Koniec wysypiska 
śmieci  

w Kluczach-Osadzie? 
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klucze
Piotr�Kubiczek

Sprawa dzikiego wysypiska śmieci 
w Kluczach Osadzie jest rozwojowa. 
Na przestrzeni ostatniego tygodnia 
wiele się wydarzyło. Najważniejszym 
wydaje się być cofnięcie pozwolenia 
na prowadzenie działalności firmie 
Handlowo-Usługowej „MARTEX”, 
która zawiaduje terenem po byłej 
papierni. Problem nadal jednak ist-
nieje, bowiem zanim śmieci zostaną 

Zobacz w środku!
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

W ubiegły długi weekend nastąpiło otwarcie 
sezonu na Kompleksie Basenowo – Rekreacyj-
nym OSW „Czarna Góra” w Olkuszu. Entuzja-
ści aktywnego wypoczynku na otwartym base-
nie jako pierwsi mogli skorzystać z tej możliwo-
ści właśnie w Srebrnym Mieście. Jednocześnie 
rozpoczęły się przygotowania do tego, aby zimą 
na olkuskim rynku – ponownie jak w ubiegłym 
roku – stanęło lodowisko, które stało się popu-
larną  atrakcją  zarówno dla mieszkańców,  jak 
i przyjezdnych z całego regionu.

- Latem myślimy o lodowisku, a zimą o base-
nie. Przygotowanie obiektu czynnego cały sezon 
wymaga wytężonej pracy już z wielomiesięcznym 
wyprzedzeniem, dzięki czemu zapewniamy roz-
rywkę na możliwie najwyższym poziomie. Olkuski 
basen cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem, 
a lodowisko okazało się strzałem w dziesiątkę. 
Chciałbym, by nikt, niezależnie od pory roku, nie 
musiał wyjeżdżać do okolicznych miast, by móc 
aktywnie spędzić czas. Dzięki dużemu zaangażo-
waniu podległych mi jednostek osiągamy fanta-

styczny efekt – nasze atrakcje przyciągają wielu 
gości¬ spoza gminy – komentuje burmistrz Ro-
man Piaśnik.

Basen na „Czarnej Górze” został otwarty – po 
przeprowadzeniu wszystkich niezbędnych badań – 
w Boże Ciało. Kilka dni wcześniej, w czasie obrad 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Miejskiej, burmistrz zdecydował się poinformo-
wać radnych Rady Miejskiej w Olkuszu o dwóch 
alternatywnych sposobach organizacji zimowej 
atrakcji na olkuskim rynku. Pierwsze rozwiązanie 
polega na tym, aby – podobnie jak w ubiegłym 
roku – budowę konstrukcji lodowiska oraz jego 
organizację powierzyć profesjonalnej firmie ze-
wnętrznej. Alternatywnie, Gmina Olkusz mogłaby 
wynająć konstrukcję lodowiska, a jego organiza-
cją zająć się własnymi siłami.

- Jeśli wszystko powierzymy profesjonalnej 
firmie, to ona przejmie cały dochód z lodowiska, 
oczywiście pozostawiając – wzorem ubiegłego 
roku – m.in. darmowe wejścia dla uczniów. Jeśli 
organizację wzięlibyśmy na siebie, a tylko wyna-

jęli konstrukcję, byłoby to dla nas rozwiązanie 
znacznie droższe, bowiem musielibyśmy zatrud-
nić dodatkowe osoby do obsługi lodowiska. Jest 
taka możliwość, że warunki atmosferyczne zimą 
nie będą nam sprzyjały. Wtedy może się okazać, 
że wpływy z biletów nie pokryją wyższych kosztów 
organizacji lodowiska – tłumaczy Bożena Krok, 
zastępca burmistrza ds. społecznych.

Mimo ogólnej aprobaty radnych dla inicja-
tywy lodowiska na olkuskim rynku, pojawił się 
głos sprzeciwu. Radny Michał Masłowski – prze-
wodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony 
Zabytków – wyraził opinię, że pieniądze prze-
znaczane na organizację lodowiska lepiej byłoby 
przekazać na inny cel. Argumentował, że w gmi-
nie są inne potrzeby, w tym inwestycyjne, które 
należałoby realizować w pierwszej kolejności. 
Podkreślił m.in. potrzebę kontynuowania prac na 
zamku w Rabsztynie.

- W końcu na olkuskim rynku coś się dzieje. 
Lodowisko spotkało się z zainteresowaniem, któ-

rego nie spodziewali się chyba nawet sami orga-
nizatorzy. Nie wyobrażam sobie, aby go teraz za-
brakło. Niektórzy chcieliby chyba zamknąć dzieci 
i młodzież w sezonie zimowym w domach, przed 
komputerami. Setki uczniów w ramach zajęć szkol-
nych chodziły na lodowisko za darmo, spędzały na 
rynku czas również popołudniami. Musimy dbać 
o to, by mieszkańcy chcieli organizować sobie za-
jęcia w Olkuszu, a nie szukali atrakcji poza grani-
cami gminy – tłumaczy radny Ryszard Ryza, prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej.

Radni Komisji Rozwoju Gospodarczego i Go-
spodarki Miejskiej ostatecznie zgodzili się, że lo-
dowisko na olkuskim rynku jest atrakcją pożądaną 
przez mieszkańców. Przychylili się również do 
tego, aby organizację lodowiska powierzyć profe-
sjonalnej firmie. Trwają już prace nad przygoto-
waniem specyfikacji do przetargu. Wszyscy ama-
torzy sportów zimowych mogą więc odetchnąć 
z ulgą: Srebrna Tafla ponownie stanie na olkuskim 
rynku.  UMIG Olkusz

W Olkuszu spOrtOWe atrakcje  
przez cały rok

„Zagospodaruj” 
Dworek Dietla!
klucze

Wiola�Woźniczko

Gmina Klucze zamierza wy-
remontować zabytkowy Dworek 
Dietla. Władze gminy chcą poznać 
zdanie mieszkańców, dotyczące 
zagospodarowania obiektu. W tym 
celu na stronie internetowej urzędu 
zamieszczono ankietę.

Zabytkowy Dworek Dietla w Klu-
czach znajduje się w wykazie przed-
sięwzięć rewitalizacyjnych przy-
gotowanego przez Gminę Klucze 
Gminnego Programu  Rewitalizacji 
jako przedsięwzięcie priorytetowe 
do realizacji. Obiekt może przejść 
gruntowną modernizację, jeśli uda się 
pozyskać dofinansowanie w ramach 
ogłoszonego naboru wniosków o do-
finansowanie projektów w ramach 
11. Osi Priorytetowej Rewitalizacja 
przestrzeni regionalnej, Działanie 
11.2 Odnowa obszarów wiejskich. 
Istotną sprawą jest przygotowanie 
tego obiektu pod kątem funkcji, jakie 
będzie pełnił, a przede wszystkim 
na jakie problemy społeczne będzie 
odpowiadał. Po przeprowadzeniu 
remontu Dworek Dietla ma pełnić 
funkcję Centrum Aktywności Spo-
łeczno – Gospodarczej z szerokim 
spektrum działania.

Teraz władze gminy pytają miesz-
kańców, co ich zdaniem powinno 
mieścić się w zabytkowym budyn-
ku. W ankiecie można wybrać trzy 
z przedstawionych pięciu propo-
zycji:

- przestrzeń do aktywności spo-
łecznej i obywatelskiej - miejsce spo-
tkań dla członków organizacji poza-
rządowych, aktywnych mieszkańców, 
w tym osób z niepełnosprawnościami 
(organizacja konferencji, warsztatów, 
wydarzeń edukacyjnych)

- przestrzeń do pracy biurowej 
dla przedstawicieli organizacji po-
zarządowych oraz młodych przed-
siębiorców (tzw. coworking- stoły do 
pracy indywidualnej, podstawowy 
sprzęt biurowy, dostęp do internetu)

- przestrzeń do aktywności kul-
turalnej mieszkańców (kameralne 
koncerty, wykłady, wydarzenia kul-
turalne, przestrzeń wystawiennicza 
itp.)

- kawiarnia dla mieszkańców
- miejsce przyjmowania turystów 

odwiedzających Pustynię Błędowską 
– punkt informacji turystycznej, 
przestrzeń do spotkań, centrum 
multimedialne

Zainteresowani mogą również 
wpisać własne pomysły na zagospo-
darowanie budynku.

Ostatnie pytanie dotyczy chęci 
włączenia się w działania, które będą 
realizowane w Dworku Dietla.

Podsumowanie wyników ankiety 
odbędzie się 26 czerwca o godz. 15.00 
w Pustynnym Centrum Informacji 
(Urząd Gminy Klucze, sala na par-
terze). Przy podejmowaniu decyzji 
o szczegółowym przeznaczeniu bu-
dynku będą brane pod uwagę nie 
tylko głosy mieszkańców, ale również 
wytyczne konserwatora zabytków 
oraz dostępne możliwości finansowa-
nia zaplanowanych działań.

„Pustynna Burza” dla Arturka
klucze

Wiola�Woźniczko

Dziewięcioletni Artur Frączek 
z Klucz choruje na ostrą białaczkę 
limfoblastyczną. Małemu pacjen-
towi Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Krakowie w walce 
z chorobą gorąco kibicuje wiele 
osób. Ostatnio specjalnie dla Ar-
turka zorganizowano charytatywny 
koncert pod patronatem „Przeglą-
du Olkuskiego”.

Chociaż pogoda wyjątkowo nie 
sprzyjała, na kluczewskim stadionie 
pojawiło się sporo osób chcących 
wesprzeć chorego chłopca. Na scenie 
nie mogło zabraknąć koleżanek 
i kolegów Arturka ze szkolnej ławy. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Klu-
czach zaprezentowali swoje taneczne 
umiejętności, a po skończonym wy-
stępie wypuścili w powietrze czerwone 
balony w kształcie serc. W dalszej 
części koncertu publiczność oklaski-
wała dzieci z zespołu smyczkowego 
Suzuki Kids oraz kluczewski zespół 
„Tesamee…”.

Prawdziwą „Koncertową Burzę” 
zapewnili  melomanom muzycy 
z trzech zespołów, które chętnie włą-
czyły się w charytatywną akcję: „Mer-
kaba” z Klucz, „Eder” z Chrzanowa 
oraz „Brain’s All Gone” z Krakowa.

Największą publiczność zgroma-
dziła gwiazda wieczoru – Paweł Kukiz 
z zespołem, który zaśpiewał swoje 
starsze i nowsze przeboje. Jedną 
z piosenek, „Miasto budzi się”, woka-
lista wykonał z Kingą Kasprzyk z Ja-
roszowca, finalistką krakowskiego 
„Festiwalu Zaczarowanej Piosenki”. 
Zwieńczeniem charytatywnej impre-

zy był pokaz „Fireshow” półfinalisty 
programu „Mam Talent” żonglera 
Jerzego „Solo” Kozłowskiego.

W trakcie imprezy prowadzono 
zbiórkę pieniężną oraz licytacje. Jak 
informują organizatorzy, zebrano 
ponad 11 tys. złotych, ale nie jest to 
ostateczna suma, gdyż dojdą do niej 
jeszcze wpływy z licytacji.

Koncert był okazją do wręczenia 
nagród laureatom konkursu fotogra-
ficznego „Błysk Natury” organizo-
wanego przez Wójta Gminy Klucze. 
Pierwsze miejsce zajął Przemysław 
Guzik (Szkoła Podstawowa w Ry-
czówku), drugie Jakub Miszczyński 
(Gimnazjum w Kluczach), a trzecie 
Filip Pudełko (Szkoła Podstawowa 
w Chechle). Wyróżnienia odebrali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Klu-

czach: Miłosz Cholewa oraz Marcel 
Nowakowski.

Koncert „Charytatywnie dla 
Arturka” zorganizowali: Wójt Gminy 
Klucze i Gminny Ośrodek Kultury 
w Kluczach w partnerstwie ze Sto-
warzyszeniem Forum Oświatowe 
Klucze i Szkołą Podstawową im. Jana 
Pawła II w Kluczach. Organizatorzy 
wydarzenia składają podziękowania 
wszystkim wykonawcom, którzy 
wzięli udział w akcji, mieszkańcom 
i przybyłym gościom, którzy wsparli 
szczytny cel tego wydarzenia oraz 
sponsorom koncertu: ZGH „Bolesław” 
w Bukownie – sponsorowi główne-
go koncertu, a także spółce PWIK 
w Olkuszu i firmie „Klucze Poligrafii” 
Dagmara Cholewa.

pomóc arturkowi można dokonując wpłaty na konto: 
Fundacja pomocy Dzieciom i osobom chorym  

“kawałek Nieba” Bank Bz WBk

31 1090 2835 0000 0001 2173 1374
Tytułem: “931 pomoc dla artura Frączek”
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wywiezione, upłynie przynajmniej 
kilka tygodni. Zapraszamy do lektury 
dotyczącej śmieciowego bałaganu 
w Osadzie. 

„Chcemy żyć, a obecnie 
umieramy!”

Emocje związane z dzikim wysy-
piskiem śmieci w Kluczach-Osadzie 
sięgają zenitu. Mieszkańcy mają już 
serdecznie dosyć kolejnych paragra-
fów i artykułów. W kierunku starosty 
i radnych kierują coraz bardziej 
rozpaczliwe apele z prośbą o natych-
miastową pomoc. 

Przypomnijmy, że firmy zwożące 
do Osady tony śmieci to: „Inox-Tech” 
Wojciech Chmielewski z Olkusza, 
F.H.U. MARTEX Monika Kryc z Klucz 
oraz Selenya Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kluczach.

- Skazaliście ludzi na slums, 
na nędzę. Szczury wielkości kota, 
pluskwy, komary, muchy - jesteśmy 
osiatkowani. Gdzie pójdziemy? Tam 
nie ma życia, czy da nam Pan, Panie 
Starosto mieszkania zastępcze? 
Prowadzicie sobie korespondencję, 
robicie plany strategiczne, a gdzie 
w tym wszystkim my jesteśmy?! - 
pytała w emocjach podczas ostatniej 
sesji Rady Powiatu (14.06.) jedna 
z mieszkanek Osady.

Podobnych głosów w budynku 
starostwa było zdecydowanie więcej. 
Lokalne społeczeństwo jest na tyle 
zdeterminowane, że zapowiada kolej-
ne protesty, jeśli urzędnicy nie zaczną 
w końcu działać. Ci z kolei twierdzili, 
że przynajmniej do 20 czerwca mają 
związane ręce. - 12 czerwca - zgodnie 
ze wcześniejszymi zapowiedziami - na 
terenie wysypiska została przepro-
wadzona kontrola. Te śmieci wcale 
nie są przywożone zgodnie z wydaną 
decyzją. Pozwolenie dotyczyło zupeł-
nie czego innego. Wszyscy zostaliśmy 
oszukani: i gmina, i powiat, a przede 
wszystkim Wy - mieszkańcy Osady 
- przyznał starosta Paweł Piasny, 
który jednocześnie po raz kolejny 
podkreślił, że zamierza wszcząć po-
stępowanie i zakończyć go cofnięciem 
decyzji z rygorem natychmiastowej 
wykonalności.  - Wszcząłem postępo-
wanie wobec wszystkich trzech firm. 
Na dwie z nich nałożyłem całkowity 
zakaz wwożenia odpadów na teren 
Klucze Osada. Na trzecią najpraw-
dopodobniej zgodnie z KPA ten sam 
zakaz nałożę w przyszłym tygodniu. 
Procedura i administracja to jedno. 
Pozostaje pytanie: co ze śmieciami?! 
Ja Wam obiecuję, że jako starosta 
zgodnie z obowiązującymi artykuła-
mi przeprowadzę egzekucję wzglę-
dem tych podmiotów, które śmieci 
zdeponowały na terenie objętym 
decyzją w możliwie jak najkrótszym 
czasie - zapewniał na sesji gospodarz 
powiatu.

Wycofanie decyzji o pozwo-
leniu na prowadzenie działal-
ności to dopiero początek 
rozwiązania problemu. 
- Prosiłbym o niebu-
dowanie atmosfery, jaka już 
funkcjonuje w środowisku, że winny 
jest starosta i winny jest powiat, że 
wydali taką decyzję. Wydaliśmy taką 
decyzję, bo taki jest plan przestrzenny 
tamtego terenu. Gdybym nie zrobił 
tego ja, to pewnie zrobiłby to ktoś 
inny. W tym kraju są takie przepisy 
i luki w prawie, z których cwaniacy 
niestety korzystają - dodał Paweł 
Piasny.

- Nie mam stosownego instru-
mentu. Takim, mającym moc na-
tychmiastowego zawieszenia i zakazu 
działalności tych firm dysponuje Wo-
jewódzki Inspektorat Ochrony Środo-
wiska w Krakowie, a ten całą sprawę 
zrzucił na moje barki - dodaje starosta 
w odpowiedzi na zarzuty dotyczące 
jego bierności na apele mieszkańców 
nawołujące go do pilnej interwencji. 
- Oprócz mnie, nikt tak naprawdę ni-
czego nie zrobił! - informował Piasny, 
zapowiadając, że po 20 czerwca 
ciężarówki wciąż zwożące do Osady 

śmieci, dostaną na to zakaz. W ko-
lejnych dniach rozpocznie się temat 
wywozu góry odpadów, która już sięga 
kilku pięter. Mieszkańcy podnosili, że 
firmy, którym grozi rychłe cofnięcie 
pozwolenia na działalność i co za tym 
idzie, pewnie również zamknięcie, 
korzystają z ostatnich godzin bycia 
„na prawie”. Każdego dnia, a wła-
ściwie pod osłoną nocy, na terenie 
dawnej papierni usypywali nową 
stertę śmieci. - Siedem tirów wielko-

ści wagonu każdej nocy! - wyliczali 
mieszkańcy Osady.

Na sesji wójt Norbert Bień za-
pewnił, że w najbliższych godzinach 
w Osadzie rozpocznie się deratyzacja, 
a swoje wsparcie zaoferował także 
starosta Piasny.

- Kończcie z tymi paragrafami, 
zacznijcie działać! My nie jesteśmy 
literkami i pieczątkami, my jesteśmy 
ludźmi płacącymi podatki. Chcemy 
żyć, a obecnie umieramy! - przyzna-
wali bezradnie mieszkańcy Osady.

Pozwolenie cofnięte
Zgodnie z zapowiedziami, we 

wtorek 20 czerwca, starostwo po-
wiatowe wydało decyzję z rygorem 

natychmiastowej 
w y k o n a l n o ś c i 
o cofnięciu po-
zwolenia na 
prowa-

dzenie działalności na te-
renie Klucz Osady dla pierwszej 

z firm tj. F.H.U. „MARTEX”. Tym 
sposobem od środy dzikie wysypisko 
na terenie byłej papierni w końcu 
przestanie się powiększać. Teraz 
przed samorządowcami kolejny pro-
blem do rozwiązania – usunięcie 
tysięcy ton śmieci.

Wobec pozostałych dwóch firm: 
„Ino-Tech” oraz „Selenya” postępo-
wanie w sprawie cofnięcia decyzji na 
prowadzenie działalności w Kluczach 
jest w toku. Ponadto oba podmioty nie 
posiadają prawa do dysponowania 
gruntem na tym terenie, wobec czego 
nie mogą do Osady zwozić kolejnych 
ton odpadów. W skrócie: od środy 
21 czerwca każdy samochód, który 
wjedzie na teren byłej papierni z za-
miarem rozładunku śmieci, będzie 
to robił nielegalnie, bowiem grunt, 
na którym prowadzona była dotych-
czasowa działalność przedsiębiorstw 
należy w całości do firmy MARTEX, 
a ta nie ma już uprawnień do pro-
wadzenia w Osadzie „śmierdzącego 
biznesu”.

- Decyzja zobowiązuje podmiot 

do usunięcia odpadów i skutków 
prowadzonej działalności w zakresie 
zbierania odpadów objętej tym zezwo-
leniem na własny koszt – informuje 
Jan Orkisz, wicestarosta olkuski. 
Czy rzeczywiście ci, którzy odpowia-
dają za usypanie kilkupiętrowej góry 
śmieci posprzątają po sobie czas 
pokaże, choć wiele osób szczerze 
wątpi w dobre intencje osób zarządza-
jących wspomnianymi firmami.

Dzień wcześniej podobną decy-

zję wstrzymującą działalność wobec 
firmy MARTEX podjął Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska, który 
do tej pory zdaniem starosty Pawła 
Piasnego stosował jedynie praktykę 
spychologii, całym problemem obar-
czając głównie szefa powiatu. Okazuje 
się, że wystarczyła ponowna inter-
wencja wójta gminy Klucze Norberta 
Bienia. - 19 czerwca WIOŚ w Kra-
kowie, cofnął po mojej interwencji 
zezwolenie na działalność polegającą 
na przywożeniu przez jedną z firm 
na terenie Klucz Osady, która jest 
właścicielem zalegających tam od-
padów. Za wsparcie działań dziękuję 
Wojewodzie Małopolskiemu. W środę 
rozpoczynamy działania podjęte przez 
gminę w zakresie szerokiej deratyzacji 

i  dezyn-
sekcji terenu 

K lucz  Osady 
m.in. w zakresie 

rozkładania karmni-
ków deratyzacyjnych oraz 

specjalnych pojemników do 
wyłapywania much – przekonuje 

gospodarz gminy Klucze.
W uzasadnieniu decyzji Wo-

jewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska czytamy, że: dalsze 
przywożenie odpadów na teren przed-
miotowej działki przez panią Monikę 
Kryc spowoduje pogorszenie stanu 
środowiska w znacznych rozmiarach, 
wynikające z niezabezpieczenia ww. 
odpadów przed wpływem czynników 
atmosferycznych, które sprzyjają po-
wstawaniu uciążliwości odorowych, 
namnażaniu się insektów oraz gry-
zoni, co z kolei wpływa na zagrożenie 
zdrowia ludzi. Nieuporządkowane 
odpady mogą reagować fizykoche-
micznie i biochemicznie, stanowią 
także doskonałe otoczenie dla funk-
cjonowania bakterii i wirusów, które 
za pośrednictwem owadów, gryzoni 
i ptaków mogą być przenoszone na 
inne organizmy. W konsekwencji 
powietrze, woda i grunty mogą za-
wierać szkodliwe dla zdrowia i życia 
substancje. Na podstawie z art. 366 
ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowi-
ska niniejszej decyzji nadaje się rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Dodatkowo ustalono, że na mocy 

decyzji wydanych przez starostę 
w sierpniu i wrześniu 2015 roku firma 
„MARTEX” posiada uregulowany 
stan w zakresie zbierania odpadów. 
W obu decyzjach nie dopuszcza się 
jednak magazynowania odpadów 
na zewnątrz hali. W związku ze 
stwierdzonymi nieprawidłowościami 
podjęto działania pokontrolne mające 
na celu usunięcie naruszeń. Małopol-
ski WIOŚ wystąpił z wnioskiem do 
starosty Piasnego o podjęcie działań 

w trybie art. 47 ustawy o odpadach. 
Ponadto pismem z dnia 29 maja br. 
skierowano zawiadomienie do Proku-
ratury Rejonowej w Olkuszu o możli-
wości popełnienia przestępstwa. Jak 
dobrze wiadomo powyższe działania 
nie zapobiegły przywożeniu do Osady 
kolejnych ton śmieci.

Jeden istotny problem związany 
z dzikim wysypiskiem śmieci w Klu-
czach udało się już rozwiązać. Po-
został jednak drugi z priorytetowym 
pytaniem: kto, kiedy i jakim kosztem 
to teraz wszystko posprząta?! Pierw-
sze zapewnienia już są! 

Będą sprzątać  
na własny koszt

W poniedziałek decyzją Wo-
jewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska, a dzień później także 
decyzją Starosty Olkuskiego, Firma 
Handlowo-Usługowa „MARTEX” 
z Klucz Osady utraciła pozwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzonego dotąd „śmieciowego” 
interesu. Właścicielka przedsiębior-
stwa oraz jej pełnomocnik zapewnia-
ją, że odpady z terenu byłej papierni 
będą systematycznie wywożone na 
koszt firmy. Ilość zgromadzonych 

dotąd śmieci sprawia, że uciążliwości 
związane z wysypiskiem mieszkańcy 
okolicznych domów odczuwać będą 
jeszcze przynajmniej kilka tygodni.

Pierwsze ciężarówki ze śmiecia-
mi wyjechały z Osady na początku 
tygodnia. Przedstawiciele „MARTEX-
u”, będący właścicielami działki, na 
której składowanych jest obecnie 
kilka tysięcy ton odpadów przekonu-
ją, że na razie dziennie są w stanie 
wywieźć około 75 ton śmieci. Na tę 
chwilę problemem w zwiększeniu 
częstotliwości wywozu są kiepskie 
relacje na linii „MARTEX” - firmy 
transportowe, które wobec szumu 
jaki powstał wokół tematu rezygnują 
ze świadczenia usług.

- Nie odcinamy się od problemu. 
Dobrze wiemy, że on jest. Naprawdę 
chcemy go rozwiązać w możliwie jak 
najkrótszym terminie – zapewniała 
w środę w budynku Urzędu Gminy 
Klucze Monika Kryc, właścicielka 
„MARTEX-u”. Jak dodała, biznes 
wymknął się spod kontroli około 1,5 
miesiąca temu, gdy zawiódł sprzęt.

Nieustannie krytykowana kobie-
ta, jako jedyna z przedstawicieli trzech 
firm zaangażowanych w proceder 

przywozu na teren Osady ton śmieci 
wykazała dobrą wolę, chcąc doprowa-
dzić sprawę do końca. Szacuje się, że 
na terenie dzikiego wysypiska znajdu-
je się teraz ponad 5300 ton odpadów, 
co przy założeniu systematycznych 
działań wywozowych w granicach 100 
ton dziennie sprawi, że śmieci znikną 
z tamtego terenu w przeciągu dwóch 
miesięcy. Optymistyczny wariant za-
kłada nawet proces o połowę krótszy, 
jednak wszystko uzależnione jest od 
realizacji zapewnień płynących ze 
strony właścicielki terenu.

- Nie chcę was ukrzyżować, 
każdemu należy dać szansę, więc 
wierzę w waszą deklarację dobrej woli. 
Rozmawialiśmy o tej spawie u mnie 
w gabinecie i macie świadomość, 
że jeśli w jakiejkolwiek chwili prze-
staniecie wywozić śmieci, bądź też 
dostanę chociaż jeden sygnał o tym, 
że dowozicie kolejne odpady, od razu 
wszczynam tryb egzekucyjny, który 
będzie droższy nie tylko dla gminy 
i powiatu, ale także może się źle skoń-
czyć dla waszej firmy – podkreślał 
starosta Paweł Piasny, który również 
pojawił się w gminie na zaproszenie 
wójta Norberta Bienia.

Na środowym spotkaniu (21.06), 
na którym dyskutowano o jak naj-

szybszym rozwiązaniu problemu 
nie zabrakło również Zastępcy Wo-
jewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska Ryszarda Listwana. 
On również zapewnił o zwiększonej 
częstotliwości kontroli, jakie WIOŚ 
będzie w najbliższym czasie przepro-
wadzał na terenie wysypiska. - Ze 
strony Wydziału Ochrony Środowi-
ska starostwa powiatowego również 
możecie spodziewać się wzmożonych 
wizyt. Każda z nich opatrzona będzie 
raportem, także tym zdjęciowym – in-
formował przedstawicieli „MARTEX-
u” starosta Piasny.

Na uciążliwości związane ze skła-
dowaniem w Osadzie ogromnej ilości 
odpadków skarżą się już nie tylko zde-
sperowani mieszkańcy okolicznych 
zabudowań, ale także inne firmy pro-
wadzące swoją działalność w sąsiedz-
twie wysypiska. Mowa tutaj o „Velvet 
Care” i „Fenice”. Na środowe spotka-
nie pofatygował się sam francuski 
właściciel tego drugiego przedsiębior-
stwa alarmując, że jego pracownicy 
w ostatnim czasie zaczęli skarżyć się 
na wiele dolegliwości i coraz częściej 
przebywają na zwolnieniach lekar-
skich. Co istotne „MARTEX” jest 
uzależniony od „Fenice”, bowiem 
to właśnie od tego przedsiębior-
stwa kupuje prąd. Z dniem 1 lipca 
umowa ma być wypowiedziana.

- W takiej sytuacji jesteśmy 
zmuszeni jak najszybciej opróżnić 
hale, odpady układając na otwartym 
terenie, więc naturalne, że góra śmieci 
na zewnątrz ponownie urośnie – 
zaznacza Monika Kryc. Wobec tych 
informacji wójt Bień oraz starosta 
Piasny zaapelowali do przedstawicieli 
„Fenice” o akt dobrej woli, podpisując 
kolejną umowę na dostarczanie ener-
gii elektrycznej przez okres choćby 
jednego miesiąca, aby właściciele 
śmieci mogli najpierw wywieźć ze 
swojego terenu te odpady, które za-
legają pod gołym niebem, a dopiero 
w dalszej kolejności te zgromadzone 
w halach i boksach po byłej papier-
ni. Pierwotnie prośba „MARTEX-u” 
została odrzucona, ale po interwencji 
samorządowców być może uda się 
osiągnąć porozumienie.

Na terenie wysypiska właściciele 
terenu rozpoczęli też odszczurzanie, 
a śmieci przenoszą w miejsca mniej 
oświetlone przez promienie słoneczne, 
aby zapobiec ewentualnemu samoza-
płonowi i wydzielaniu się uciążliwego 
fetoru. W akcję usuwania gryzoni i in-
sektów włączyła się też gmina Klucze.

Reasumując, od niedawna 
w Osadzie trwa akcja sprzątania, 
na efekty której przyjdzie poczekać 
przynajmniej kilka, jeśli nie kilka-
naście tygodni. Dobra wola każdej 
ze stron problemu jak na razie jest, 
ale co będzie dalej? Czas pokaże. My 
natomiast na stronie www.przeglad.
olkuski.pl pokazujemy stan obecny 
wysypiska w Kluczach. Komentarz 
pozostawiamy Czytelnikom

R E K L A M A
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OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY BOLESŁAW

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 

z 2017r. poz. 1073), art. 39 oraz  art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (tj.  Dz. 
U. z 2016 r. poz. 353 z póz. zm.) oraz Uchwały Nr XIX/167/2016 Rady Gminy 
Bolesław  z  dnia  24  maja  2016  roku  w  sprawie  przystąpienia  do  częściowej 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław 
dla Obszaru Nr 4 Krążek, Podlipie i Międzygórze,

z a w i a d a m i a m
o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla Obszaru 
Nr 4 Krążek, Podlipie i Międzygórze wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, które odbędzie się w dniach od 30 czerwca do 31 lipca 
2017 r. w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
pok. Nr 7 w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na 
środowisko) odbędzie się 12.07.2017 r. o godzinie 1400 w siedzibie Centrum 
Kultury (Dworek) Bolesław, ul. Główna 55.
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko jest dostępny w wersji elektronicznej 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany  planu  wyłożonego 
do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 sierpnia 2017 roku z podaniem 
nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi 
oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga. Organem właściwym 
w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się 
z dokumentacją projektu zmiany planu, w tym z opiniami RDOŚ i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, informuję o możliwości składania uwag i wniosków do 
prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres:  
boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie jw. 

Wójt
/-/ Krzysztof Dudziński

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gorenice – Zawada wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) a także 
art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 353, z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Olkuszu Uchwały Nr  XXXII/448/2017 z dnia 20 czerwca 2017 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gorenice - Zawada, obejmującej 
obszary, których granice określone zostały w załączniku graficznym do 
ww. Uchwały.
Ww. uchwała wraz załącznikiem graficznym została zamieszczona 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
w zakładce: Rada /uchwały/ 2017 oraz zakładce: Urbanistyka i Ochrona 
Zabytków/publicznie dostępne wykazy danych, informacje o środowisku/
projekty planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko/przystąpienie do sporządzenia, wnioski. Załącznik graficzny 
wraz z granicami obszarów objętych uchwałą dołączony jest również do 
ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl 
oraz udostępniony jest do wglądu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków, pok. 219.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu miejscowego oraz 
uwagi i wnioski do sporządzanej dla tego planu prognozy oddziaływania 
na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 lipca 2017 r. 
Wnioski do projektu planu miejscowego należy składać na piśmie 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: 
poczta@umig.olkusz.pl
Uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być 
wnoszone w formie:

pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 •	
Olkusz,
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. •	
219, Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: •	
poczta@umig.olkusz.pl

Uwagi i wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 
Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta 
i Gminy w Olkuszu.
Dla ww. projektów planów miejscowych nie będzie prowadzone 
postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środo-
wisko.

 Z up. Burmistrza
 Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska 

 Z-ca Burmistrza

Okoliczne lecznice znajdą się  
w sieci szpitali

powiat
Jakub�Fita

Zarówno Nowy Szpital w Ol-
kuszu jak i Wojewódzki Szpital 
Chorób Płuc i Rehabilitacji w Ja-
roszowcu znajdą się w sieci szpi-
tali, która przygotowywana jest 
przez Rząd. To dobra wiadomość 
zarówno dla mieszkańców powiatu 
jak i pracowników tych placówek. 
Ośrodki znajdujące się w sieci uzy-
skają bowiem gwarancję stabilnego 
finansowania na okres 4 lat.

Według założeń reformy, Pań-
stwową Sieć Szpitali ma tworzyć nowy 
system opieki zdrowotnej. W sieci 
znajdą się szpitale I, II i III stopnia, 
stanowiące podstawowy poziom 
zabezpieczenia zdrowotnego. Oprócz 
nich, do nowej struktury mają wejść 
także placówki specjalistyczne. Zali-
czamy do nich szpitale: pediatryczne, 
onkologiczne, pulmonologiczne oraz 
ogólnopolskie.

Na ich finansowanie przezna-
czone ma być około 85% środków, 
z których obecnie utrzymywane są 
tego typu jednostki. Szpitale, które 

będą w sieci, otrzymają ryczałtowe 
wynagrodzenie za wykonywanie 
swojej działalności. Ośrodki zakwali-
fikowane do sieci będą mogły zawierać 
umowę z Narodowym Funduszem 
Zdrowia bez konieczności uczest-
niczenia w konkursach. Placówki 
spoza uprzywilejowanej listy będą zaś 
musiały ubiegać się o środki na swoje 
funkcjonowanie w postępowaniach 
konkursowych.

Ten ostatni zapis wzbudził 
ogromne kontrowersje wśród pra-
cowników i władz szpitali, które nie 
miały pewności co do tego, czy ich 
placówki znajdą się w omawianej 
grupie. Jednym z takich ośrodków 
był Wojewódzki Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Jaroszowcu, który 
według pierwotnych założeń nie 
spełniał kryteriów umożliwiających 
przystąpienie do sieci. W takim przy-
padku musiałby ubiegać się o pie-
niądze na leczenie chorych wyłącznie 
w konkursach, co mogłoby skutkować 
znacznym ograniczeniem jego budże-
tu – i co za tym idzie - ograniczeniem 
profilu działalności.

- Nasz szpital jest kluczowym 
elementem zabezpieczenia sanitarno-

epidemiologicznego. Jesteśmy jednym 
z trzech największych ośrodków reha-
bilitacji pulmonologicznej w Polsce, co 
ma istotne znaczenie w erze pogłębia-
jącego się problemu smogu. Według 
pierwszych doniesień dotyczących 
projektowanej sieci szpitali istniało 
jednak realne zagrożenie, że nasza 
placówka znajdzie się poza główną 
strukturą. W takim przypadku mogła-
by czekać nas utrata podmiotowości 
i połączenie z innym szpitalem, lub 
przystępowanie do planowanych 
konkursów. W żadnym wypadku nie 
było jednak mowy o likwidacji. Na 
szczęście sytuacja uległa zmianie. 
W sieci znalazły się też specjalistyczne 
szpitale takie jak nasz, które leczą 
długoterminowo – wyjaśnia Krzysz-
tof Grzesik, dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Jaroszowcu.

Na dzień dzisiejszy zasady po-
działu środków są niejasne i  nie 
wiadomo, na jakie finansowanie 
mogą liczyć szpitale. Wyceny kosztów 
poszczególnych procedur dokonuje 
Agencja Oceny Technologii Medycz-
nych i Taryfikacji. Jak tłumaczy 
Marta Pióro z GNS Holding S.A., kon-

trakt dla Nowego Szpitala w Olkuszu 
prawdopodobnie będzie porównywal-
ny z tym, który obecnie obowiązuje 
pomiędzy placówką i Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Dyrekcja ośrod-
ka w Jaroszowcu liczy zaś na większe 
fundusze niż dotychczas.

- Czekamy na decyzję Komisji, 
a później Prezesa NFZ. Już dziś 
mogę jednak z dumą powiedzieć, że 
w Warszawie doceniono Jaroszowiec. 
Braliśmy bardzo aktywny udział 
w procesie wyceny kosztów, a ja oso-
biście zostałem uznany za eksperta 
w tej dziedzinie. 25 maja ukazało się 
opracowanie AOTMiT w sprawie le-
czenia gruźlicy. Zaproponowane nowe 
stawki będą korzystniejsze od dotych-
czasowych, dzięki czemu będziemy 
mogli finansować najnowocześniejsze 
osiągnięcia w dziedzinie zabezpieczeń 
przed transmisją Mogę mieć więc 
satysfakcję, że stosowane przez nas 
metody stawiają nasz szpital w gronie 
jednych z najbezpieczniejszych – 
dodaje Krzysztof Grzesik.

Oficjalna lista placówek będą-
cych w sieci ma być ogłoszona 27 
czerwca. Nowe przepisy wejdą w życie 
1 października.

Łącznik zmieni organizację ruchu
olkusz

Wiola�Woźniczko

Trwają prace dotyczące wyko-
nania połączenia ul. Krasińskiego 
z ul. 29 Listopada oraz ul. Krucza 
Góra. Po zakończeniu inwestycji 
zmianie ulegnie organizacja ruchu 
w tej części olkuskiego osiedla 
Młodych.

Łącznik został otwarty kilka 
lat temu, gdy budowano obwodnicę 
i rondo na tzw. drodze chrzanowskiej. 
Wówczas stanowił on rodzaj objazdu, 
by zapewnić bezkolizyjną komunika-
cję osiedla z centrum miasta. Jeszcze 
w poprzedniej kadencji zdecydowano, 
że po zakończeniu prac związanych 
z obwodnicą łącznik pozostanie. 
Zdania mieszkańców na temat słusz-
ności tej decyzji były podzielone, 
o czym kilkukrotnie pisaliśmy na 
naszych łamach.

Ostatecznie gmina zleciła opra-
cowanie projektu technicznego, uzy-
skała również wymagane prawem po-
zwolenia. Prace ruszyły kilka tygodni 
temu. W zakres inwestycji wchodzi 
wykonanie chodnika i jezdni w rejo-
nie skrzyżowania: po obu stronach 
ulicy 29 Listopada do istniejącego 
chodnika zlokalizowanego przy ul. 
Krasińskiego przy bloku nr 8. Przed-
sięwzięcie obejmuje również montaż 
dwóch lamp przy ul. 29 Listopada, by 

skrzyżowanie i przejście dla pieszych 
były odpowiednio doświetlone.

Inwestycja związana jest rów-
nież ze zmiana organizacji ruchu 
w tamtym rejonie. Obecnie opraco-
wywany jest stosowny projekt. Co 
się zmieni? Na ulicach: Krasińskiego, 
Reja, Konopnickiej i Sosnowej w Ol-
kuszu zostanie wprowadzona strefa 
ruchu z jednoczesnym ograniczeniem 
prędkości do 30 km/h. - Zmiany będą 
polegały również na wprowadzeniu 

ruchu jednokierunkowego od ul. 
Krasińskiego wzdłuż bloku nr 10 do 
łącznika z ul. Krucza Góra oraz od 
łącznika do pętli na ul. Krasińskiego 
– wyjaśnia Michał Latos.

Jeszcze przed rozpoczęciem 
prac przy łączniku nasi Czytelnicy 
pytali o możliwość utworzenia miejsc 
postojowych wzdłuż bloku nr 10, 
gdyby obowiązywał tam ruch jedno-
kierunkowy. Magistrat odpowiada, że 
po wprowadzeniu zmiany organizacji 
ruchu nie będzie takiej możliwości. 
-Powstałe miejsce zlokalizowane 
byłyby poza pasem drogowym na 
działce 4444/4 będącej we władaniu 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
i osób prywatnych. Wykonanie tej 
inwestycji leży w gestii Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej – dodaje 
Michał Latos.

Koszt wykonywanej inwestycji 
wynosić będzie około 80 tys. złotych. 
Wszystkie prace powinny zostać za-
kończone w lipcu.

Wena Junior 
najlepsza w EU!

wałbrzych
Piotr�Kubiczek,�Fot.�Szkoła�Tańca�Wena

Tancerze Weny w mistrzow-
skim stylu kończą obecny sezon. 
Po wielu latach oczekiwania, 
w końcu podopieczni Rafała Lebie-
sta i jego współpracowników stanę-
li na najwyższym stopniu podium 
Mistrzostw Europy. Od niedawna 
tytułem najlepszej dużej formacji 
hip-hop na Starym Kontynencie 
może pochwalić się Wena Junior.

To ogromny sukces całej tanecz-
nej rodziny z Olkusza i Krakowa. Do 
Wałbrzycha, który w tym roku był 
gospodarzem europejskiego czem-
pionatu zjechało ponad 3000 zawod-
ników choćby z Danii, Belgii, Anglii, 
Niemiec, czy Włoch. Konkurencja była 
naprawdę silna, a mimo to tancerze 
prowadzeni przez Roberta Chodarę 
spełnili marzenia i do domów wrócili 
ze złotem, wyprzedzając ekipy m.in. 

z Czech i Słowenii.
- Jest to niewątpliwie największy 

sukces tancerzy Szkoły Tańca Wena. 
W grupie tańczy młodzież zarówno 
z Krakowa jak i z Olkusza. Bardzo 
miłe powitanie zgotowali zawodnikom 
ich rodzice. Były fajerwerki i transpa-
renty. Bardzo dziękujemy wszystkim 
za gorący doping, hektolitry łez szczę-
ścia i wiele gratulacji – komentuje 
Rafał Lebiest, założyciel Weny, której 
historia zaczęła się prawie 20 lat temu 
w stolicy Małopolski.

Po emocjach związanych z naj-
ważniejszymi w tym roku zawodami 
przyjdzie czas na prezentację umie-
jętności przed własną widownią 
w ramach corocznej gali podsumowu-
jącej cały rok ciężkiej pracy. Taneczne 
show, w którym udział wezmą ci 
najmłodsi i ci dużo starsi tancerze, już 
w najbliższą sobotę w dwóch odsło-
nach – przedpołudniowej z występa-
mi maluchów i popołudniowej, gdzie 
wystąpią również świeżo upieczeni 
Mistrzowie Europy.
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Wasze interWencje Na remont trzeba 
poczekać

olkusz
Wiola�Woźniczko

O potrzebie pilnego remontu 
drogi wzdłuż torów pomiędzy wia-
duktem a targowiskiem przy ul. 
Świętokrzyskiej nie trzeba prze-
konywać nikogo, kto choćby raz 
jechał tam samochodem. Na razie 
kierowcy muszą się zadowolić za-
łatanymi dziurami. Kompleksowa 
modernizacja wymaga środków, 
których na tę chwilę w miejskim 
budżecie nie ma.

 3 poMieszkańców zdenerwo-
wanych dziurawym do niedawna 
traktem nie brakuje. Jeden z nich 
zwrócił się do naszej redakcji z prośbą 
o interwencję w tej sprawie. - Droga 
ta wymaga pilnego remontu, a Pan 
Burmistrz jakby nic sobie z tego nie 
robił. Nie przemawia do Niego nawet 
to, że tą drogą we wtorki i piątki 
każdego tygodnia poruszają się setki 
ludzi zmierzających na „targowisko-
parking”, zaakceptowany również 
przez Pana Burmistrza, który przecież 
najlepiej z nas wszystkich powinien 
znać ustalenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla tego terenu. Ponadto droga ta 
stanowi jedyny skrót w momencie, 
gdy korkuje się ul. Żuradzka - wtedy 
wszyscy kierowcy chcąc dojechać do 
centrum wybierają właśnie tę drogę. 
Na odcinku placu „targowo-parkin-
gowego” ulica nie posiada żadnego 
ciągu pieszego, a na odcinku wzdłuż 
linii kolejowej tylko jeden pas ruchu. 
Uważam, że budżet gminy Olkusz 
pozwala przynajmniej na wyremon-
towanie nawierzchni jezdni tej drogi, 
tym bardziej, że w najbliższym czasie 

Burmistrz zamierza przeznaczyć na 
drogi kwotę 5,5 mln zł. Remont na-
wierzchni może spowodować, że na 
„targowisko-parkingu” zwiększy się 
liczba handlujących, a co za tym idzie, 
zwiększą się dochody Gminy z tytułu 
opłaty targowej – pisze mieszkaniec, 
który przesłał nam również zdjęcia 
dziurawego traktu. Olkuszanin pyta 
również, czy o tak ważnej kwestii, jak 
fatalny stan drogi zapomniał zarząd 
osiedla, który przecież powinien dbać 
o sprawy jego mieszkańców.

Niedługo po tym, jak wysłaliśmy 
do magistratu pytania dotyczące re-
montu opisywanej drogi dziury w na-
wierzchni ul. Świętokrzyskiej zostały 
załatane. Wiadomo, że to tylko doraź-
ne rozwiązanie, bo problem rozwiąże 
tylko kompleksowa modernizacja. 
- Zdajemy sobie sprawę z konieczno-
ści wykonania kapitalnego remontu, 
jednak na tę chwilę - przy licznych 
innych inwestycjach drogowych 
zaplanowanych w budżecie - nie ma 
na to wolnych środków. Krawężniki 
zostały usunięte, a nierówności przy 
nich wyrównane. Dodatkowo został 

wykonany parking z kruszywa na 
przedłużeniu ul. Świętokrzyskiej 
wzdłuż ogrodzenia placu targowego 
i uporządkowany wjazd do garaży – 
wyjaśnia rzecznik prasowy urzędu 
Michał Latos.

„Wywołany do odpowiedzi” przez 
interweniującego w naszej redakcji 
mieszkańca przewodniczący zarządu 
osiedla Centrum Henryk Gamrat 
zapewnia, że nie zapomniał o opi-
sywanym trakcie. - Od pięciu lat co 
roku wśród wniosków remontowych 
składanych do projektu gminnego 
budżetu wymieniamy właśnie remont 
tej drogi. Mieszkańcy także u nas 
interweniują w sprawie przeprowa-
dzenia modernizacji, która jak wia-
domo jest niezbędna. Panuje tu spory 
ruch i przy okazji remontu trzeba  
by nieco poszerzyć drogę od strony 
garaży tak, by kierowcy mogli tędy 
bezpiecznie jeździć – mówi Henryk 
Gamrat.

W magistracie zapytaliśmy rów-
nież o szacowane koszty całościowego 
remontu, ale gmina nie dysponuje 
kosztorysem remontu całej drogi.

Ryzykujesz mandat,  
czy sprzątasz?

olkusz
Piotr�Kubiczek

Co roku jak mantra wraca 
sprawa psich odchodów na osie-
dlowych trawnikach. Właściciele 
czworonogów rzadko interesują 
się tym, co robią ich pupile, 
a zwierzę, jak to zwierzę – nie 
ma w zwyczaju wołać za potrzebą. 
W efekcie tereny zielone często 
zamieniają się w „pola minowe”, 
a niezadowolenie spacerowiczów 
i mieszkańców wzrasta.

Problem psich odchodów w miej-
scach publicznych to problem całego 
kraju, a bierze się on z nieodpo-
wiedzialności właścicieli zwierząt, 
którzy albo nie wiedzą, albo nie 
chcą wiedzieć, co im grozi za bierną 
postawę w przypadku wypróżnienia 
się ich czworonogów w miejscu nie-
dozwolonym.

Otóż niedostosowanie się do obo-
wiązujących zasad może skutkować 
interwencją strażników miejskich, 
którzy na podstawie obowiązującego 
taryfikatora, uprawnieni są do wysta-
wienia mandatu w wysokości nawet 
500 zł lub złożenia do sądu wniosku 
o ukaranie na podstawie artykułu 
145 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeksu Wykroczeń (Dz. U. z 2007r. 
Nr 109, poz. 756 ze zm.) stanowiące-
go: „Kto zanieczyszcza lub zaśmieca 
miejsca dostępne dla publiczności, 

a w szczególności drogę, ulicę, plac, 
ogród, trawnik lub zieleniec, podlega 
karze grzywny do 500 złotych albo 
karze nagany.”

Dodatkowo, jeśli chodzi o Olkusz, 
obowiązek sprzątania po swoim zwie-
rzaku reguluje nawet jedna z uchwał 
Rady Miejskiej z grudnia 2012 roku. 
Czytamy w niej: „Do obowiązków 
właścicieli utrzymujących zwierzęta 
domowe należy między innymi: na-
tychmiastowe usuwanie zanieczysz-
czeń pozostawionych przez zwierzęta 
w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publiczne-
go, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych. Nieczystości 
te, umieszczone w szczelnych, nie 
ulegających szybkiemu rozkładowi 
torebkach, mogą być deponowane 
w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów”.

W teorii wygląda to naprawdę 
konkretnie, gorzej z wykonaniem, 
bowiem wyciągnięcie konsekwencji 
w stosunku do osób odpowiedzial-
nych za załatwiającego się w niedo-
zwolonym miejscu psa czy kota jest 
możliwe tylko przy przyłapaniu bier-
ności właściciela na gorącym uczyn-
ku. W grę wchodzi również materiał 
filmowy lub fotograficzny przekazany 
strażnikom miejskim przez świad-
ków. Tylko wtedy mundurowi mogą 
przystąpić do czynności mających na 
celu ukaranie winnego zaśmiecania 
przestrzeni publicznej.

Zwierzęce odchody to nie tylko 
zaburzenie estetyki, ale także realne 
zagrożenie dla ludzi, szczególnie 
dla małych dzieci bawiących się 
w przyblokowych piaskownicach i na 
placach zabaw, gdzie każdego dnia 
można również spotkać spacerują-
cych właścicieli ze swoimi psami.

Ci zobowiązani są do uprzątnięcia 
po swoim czworonogu, choć można 
się spotkać z głosami, że część z osób 
nawet i z chęcią spełniłaby swoją po-
winność, jednak nie ma ku temu od-
powiednich warunków. Chodzi tutaj 
o dystrybutory z woreczkami, które 
kilka lat temu rzeczywiście stanęły 
na osiedlach, jednak szybko zostały 
zniszczone przez wandali. Doraźne 
naprawy lub wymiany dystrybutorów 
kończyły się tak samo – zniszczeniem. 
Pozostaje więc chusteczka, woreczek 
w kieszeni i odrobina dobrej woli. 
Koszów na śmieci w obrębie osiedli 
nie brakuje.

- Bez współpracy i bez świado-
mości wspólnej odpowiedzialności za 
porządek i estetykę w mieście nasze 
wysiłki niestety są skazane na poraż-
kę. I w tym miejscu należałoby zaape-
lować do mieszkańców o współpracę 
i poczucie wspólnej odpowiedzialności 
za przestrzeń publiczną. My ze swojej 
strony zrobimy wszystko, żeby była 
ona jak najbardziej przyjazna dla 
ogółu, jednak niezbędne okazuje 
się wspólne działanie – komentuje 
Michał Latos, rzecznik prasowy ol-
kuskiego magistratu.
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Meta olkuskiej Akademii Przyszłości
olkusz

Piotr�Kubiczek

Dobiegła końca 14. edycja Aka-
demii Przyszłości – obok Szlachet-
nej Paczki, sztandarowego projektu 
Stowarzyszenia WIOSNA. Po raz 
drugi w działalność jednej z naj-
bardziej niezwykłych Akademii 
w Polsce włączył się Olkusz i jego 
kolegium zlokalizowane w Szkole 
Podstawowej nr 4. Całoroczną 
pracę wolontariuszy i ich pod-
opiecznych zakończyła niedzielna 
Gala Sukcesów w krakowskim 
Muzeum Lotnictwa.

Wspomniana Gala to stały punkt 
każdego zakończenia roku w AP. Tym 
razem wybór padł na miejsce, skąd 
nietrudno odlecieć. Bo właśnie przez 
ostatnie miesiące dzieci ze swoimi tu-
torami przechodzili zgodną z hasłem 
projektu drogę „od porażki w szkole 

do sukcesu w życiu”. - Mieliśmy na-
prawdę zgraną paczkę. Pomiędzy wo-
lontariuszami i naszymi studentami 
nawiązały się silne relacje. Dzieci od 
października mogły liczyć na wsparcie 
ze strony swoich opiekunów, a zajęcia 
przez cały ten czas były przeróżne, od 
odrabiania lekcji, po wspólne wyciecz-
ki i odwiedziny znanych osób – mówi 
Katarzyna Dudek, tegoroczna liderka 
olkuskiej Akademii Przyszłości.

Rzeczywiście, przez ostatnie 
miesiące mali studenci dostali od 
swoich opiekunów duże wsparcie, 
które w przyszłości ma zaprocen-
tować w ich życiu. Wspólna nauka 
to jedno, ale równie ważne było 
partnerstwo. Wolontariusze mieli 
dzieciom wskazać właściwą drogę, 
swoją pracę z nimi opierając na rów-
nych motywatorach. Jednym udało 
się to lepiej, innym nieco słabiej, ale 
w każdym przypadku na końcowe 
efekty wspólnych działań przyjdzie 
nieco poczekać. - To tak jak w życiu, 

nie zawsze od razu potrafimy sko-
rzystać z czyjejś pomocy, czy dobrej 
rady. Jestem głęboko przekonana, 
że nie tylko dzieci uczyły się od tu-
torów, ale także tutorzy uczuli się od 
swoich podopiecznych. Dzięki różnym 
szkoleniom oraz wydarzeniom, a co 
najważniejsze - naszej współpracy - 

poznaliśmy się nawzajem – dodaje 
Katarzyna Dudek.

O ile w tym momencie trudno 
o podsumowanie przemian jakie 
zaszły u dzieci, to jednak warto pod-
sumować to, co przez ostatni długie 
tygodnie wydarzyło się w Akademii. 
Obok cotygodniowych indywidu-

alnych zajęć z tutorami, studenci 
dzięki uprzejmości Szkoły Językowej 
„Impuls” brali udział w bezpłat-
nych lekcjach języka angielskiego. 
Ponadto całe kolegium odwiedziło 
schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Bolesławiu, poznało codzienność 
pracy w stadninie koni w Karnej 
oraz zwiedziło Centrum Kształcenia 
Ustawicznego. Zimą dzieciaki z wo-
lontariuszami szaleli na olkuskim 
lodowisku, a w czerwcu głównym 
wydarzeniem był tzw. „Fotel Prezesa”, 
czyli wyprawa do ważnych osobistości 
w lokalnym środowisku. W Olkuszu 
wybór padł na magistrat i gabinet 
burmistrza Romana Piaśnika. Go-
spodarz miasta opowiadał o swoich 
obowiązkach, a także odstąpił swój 
fotel, by to dzieci choć na chwilę 
poczuły się wyjątkowo i uwierzyły, że 
i one w przyszłości mogą stać się kimś 
wyjątkowym. Dodatkową atrakcją 
wydarzenia było zwiedzanie podziemi 
olkuskiego dawnego ratusza. Nieco-

dzienną lekcję historii poprowadził 
Jacek Sypień.

- Dziękujemy wszystkim osobom, 
które odpowiedziały na nasze prośby 
i zapytania. Wspólnie mogliśmy dać 
naszym podopiecznym wiele rado-
ści i wiary we własne możliwości. 
Uśmiech dziecka i jego marzenia 
trudno przecież przełożyć na cokol-
wiek. Największe podziękowania 
chciałam złożyć wszystkim SuperW  
za ich zaangażowanie i chęć do pracy, 
to właśnie Wy realnie wpływacie na 
życie naszych dzieciaków i to dzięki 
Wam, życie staje się dla nich piękną 
przygodą – zaznacza liderka olku-
skiej AP. 

Teraz przed dziećmi i tutorami 
przerwa wakacyjna. Kolejna edycja 
programu od października w zbli-
żonym składzie osobowym – dzie-
sięcioro dzieci i taka sama liczba 
wolontariuszy.

Czarodziejski 
koncert

wolbrom
Ewa�Barczyk

Spotkać wróżkę to chyba ma-
rzenie każdej dziewczynki, a co 
dopiero zostać wróżką... na doda-
tek tańczącą! Podsumowanie roku 
artystycznego Teatru Tańca Actus 
Animi dało taką okazję aż 165 
małym tancerkom. W niedzielne 
popołudnie 18 czerwca świat tańca, 
magicznych dźwięków i kolorów 
zawładnął bez reszty sceną wol-
bromskiego Domu Kultury, niosąc 
artystyczne przesłanie, że każdy 
ma jakiś talent, może marzyć i re-
alizować swoje pragnienia, odnaj-
dując w tym źródło szczęścia.

 - Ten rok był dla nas trudny, ale 
dzięki wysiłkowi bardzo wielu ludzi 
dobrej woli przetrwaliśmy, a zespół, 
jak widać, ma się dobrze. Mimo za-
wirowań i różnych kłopotów nasza 
grupa się nawet powiększyła. Obecnie 
tańczy z nami już 165 dzieci w różnym 
wieku, począwszy od trzylatków – in-
formuje Katarzyna Gałązka-Biedul, 
choreograf i kierownik Actus Animi.

Zespół, który rozstał się formal-
nie z wolbromskim Domem Kultury 
jest obecnie prowadzony przez Sto-
warzyszenie Przyjaciół Actus Animi 
założone przez rodziców tańczących 
dzieci i grono przyjaciół grupy. Korzy-
sta z dofinansowania z budżetu gminy 
Wolbrom, wspierającej projekt „Akro-
batyka”, dzięki któremu tancerze 
rozwijają umiejętności gimnastyczne, 
oraz różnorodnej pomocy sympatyzu-
jących sponsorów.

Widowisko taneczne inspirowa-

ne historią bajkowego Dzwoneczka, 
podsumowujące ostatni rok pracy 
Actus Animi jak zwykle zgromadził 
pełną widownię. Nic dziwnego – urok 
małych tancerek i tancerzy, bajecznie 
kolorowe stroje, wspaniała oprawa 
muzyczna i starannie wyreżyserowa-
na gra świateł i obrazów multimedial-
nych każdorazowo przyciągają tłumy. 
Tegoroczny spektakl, z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowany przez 
zespół pod kierownictwem Katarzyny 
Gałązki-Biedul, zabrał widzów do baj-
kowej krainy wróżek, które wytańczy-
ły piękną historię szukającej swojego 
talentu i miejsca w czarodziejskiej 
społeczności małej wróżki Cynki. Na 
scenie prezentowały swoje umiejęt-
ności taneczne i aktorskie nie tylko 
dzieci i młodzież ze wszystkich grup 
wiekowych na co dzień ćwiczących 
w zespole, ale nawet niektórzy rodzice.

Uroczemu spektaklowi z przesła-
niem towarzyszyło wiele podziękowań 
i ciepłych słów kierowanych zarówno 
do życzliwych osób oraz instytucji 
aktywnie wspierających działalność 
grupy tanecznej, jak i pracujących 
z dziećmi instruktorek, a także do 
działaczy stowarzyszenia, dzięki 
którym zespół może stosunkowo 
stabilnie funkcjonować. Do gratulacji 
i życzeń dla zespołu i stowarzyszenia 
przyłączyli się między innymi po-
słanka Lidia Gądek, a także włodarz 
gminy Wolbrom Adam Zielnik, którzy 
obiecali dalej wspierać artystyczną 
działalność zespołu.
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- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

Ogłoszenia 
drobne już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Wylewki agragatem mixokret
510 191 033 Fachowa ekipa

KuPiê - SPRzeDAm
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis Rowerowy, płacimy 
gotówką, elektronarzędzia, art. 
satelitarne, rtv-agd, telewizory 
led, pralki. Lombard, Plac Tar-
gowy. Tel.(502)261113.
=Sprzedam Smartfon Sony 
Xperia e5 LTe NFC. Nowy, nawet 
nie włączany. Tel. 737 477 731

zWieRzęTA

=Sprzedam kozę mleczną, 
z 4 miesięczną kuzką. Tel.
(506)492406, (500)447132.

uSŁugi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eLeKTROTeChNiCzNe

=Naprawa telewizorów. 
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard pożyczki pod zastaw, 
najdłużej działająca firma na 
rynku. Olkusz, Szpitalna 16.  

Tel.(32)6454746.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

OKOLiCzNOśCiOWe

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTORyzACjA
=OLeje, FiLTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzęDziA 
SAmOChODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieRuChOmOśCi

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II 
grupa. Tel.(509)020901.

=Zatrudnię do biura osobę 
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na trans-
port międzynarodowy, C+E, na 
chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.

RóŻNe
=Na wakacje Stoisko nr 3 
poleca: nowe wzory dżinsów 
polskich producentów, kolorowe, 
bawełniane, krótkie spodenki, 
koszule w wesołą kratkę. Targo-
wisko, ul. Sławkowska, wt., pt., 
sob. do 14.00. 
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. Venus Alergo-med  
& SPA tel: 511-998-966 ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

badania kierowców
Anna Mendak lek. med. specjalista chorób 
wewnętrznych, badanie kandydatów na kierow-
ców, wtorek 16.00-18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Rej. tel.(32)6454470.

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

cHirUrG dZieciĘcY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

cHirUrG nacZYniowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

cHorobY ZakaŹne 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

dietetYk
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

endokrYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GimnastYka korekcYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

gIneKolog
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KardIolog
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

kardioloG dZieciĘcY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

larYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

medYcYna estetYcZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

medYcYna sportowa

BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog. Olkusz, 
ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: pon., wt.,  
śr.,  czw. 10-12, 16-18. Rejestracja telefoniczna 
codziennie: tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKolog
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

optYka
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYcHiatria 
/ psYcHoterapia
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Zdzisława Szczygieł lek. med.– poradnia pulmo-
nologiczna, wykonanie spirometrii, zdjęcia RTG, 
pobór krwi do badań laboratoryjnych. Poradnia 
działa bez kontraktu z NFZ. Rej. 728 951 721, 
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
Jaroszowiec ul. Kolejowa 1A.

reHabilitacja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
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Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Reha-
bilitacja osób dorosłych, Masaż Leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAL-MED (w rynku) 
lub wizyty dom. Kom. 505 503 249   an-medic.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.
Venus Alergo-med & SPA. Zabiegi kosmetyczne 
Phyris, Depilacja laserem diodowym,odchudza-
nie i modelowanie sylwetki m.in.: endermologia 
3 w 1, kriolipoliza mezoterapia igłowa, karboksy-
terapia; opalanie natryskowe SunFX, manicure i 
pedicure żelowy, przedłużanie rzęs, medycyna 
estetyczna, lasery. Najnowocześniejsze urządze-

nia medyczne. Tel: 511-998-966 ul. Krakowskie 
Przedmieście 7, Olkusz www.alergo-med.pl 

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

dYŻUrY
apteK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

23-06-2017 Piątek ul. Buchowieckiego 15A

24-06-2017 Sobota ul. Konopnickiej 4

25-06-2017 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 64B

26-06-2017 Poniedziałek ul. Skwer 6

27-06-2017 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 24

28-06-2017 środa ul. mickiewicza 7

29-06-2017 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 64B
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KALENDARIUM

=23 czerwca
18:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 The Circle: Krąg (2D NAPISY) 
=25 czerwca
17:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
19:00 The Circle: Krąg (2D NAPISY) 
=26 czerwca
18:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 The Circle: Krąg (2D NAPISY) 
=27 czerwca
17:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
19:00 The Circle: Krąg (2D NAPISY) 
=28 czerwca
17:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
19:00 The Circle: Krąg (2D NAPISY) 

=23 czerwca
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Auta 3 (3D DUBBING) 
18:15 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 Wonder Woman (3D NAPISY) 
20:15 Ponad wszystko (2D NAPISY) 
=24 czerwca
12:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
14:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 Ponad wszystko (2D NAPISY) 
=25 czerwca
14:00 Auta 3 (3D DUBBING) 
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Auta 3 (3D DUBBING) 
18:15 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 Wonder Woman (3D NAPISY) 
20:15 Ponad wszystko (2D NAPISY) 
=27 czerwca
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Auta 3 (3D DUBBING) 
18:15 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 Wonder Woman (3D NAPISY) 
=28 czerwca
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
18:15 Auta 3 (3D DUBBING) 
20:00 Ponad wszystko (2D NAPISY) 
20:15 Wonder Woman (3D NAPISY) 
=29 czerwca
16:00 Auta 3 (2D DUBBING) 
18:00 Auta 3 (3D DUBBING) 
18:15 Mamy 2 Mamy (2D NAPISY) 
20:00 Wonder Woman (3D NAPISY) 
20:15 Ponad wszystko (2D NAPISY) 

=23 czerwca
15:00 Koncert końcoworoczny Ogniska Muzycznego 
Żaczek 
=24 czerwca
10:00 Gala Szkoły Tańca Wena 
13:30 Gala Szkoły Tańca Wena 
=25 czerwca
15:00 - 17:00 Akcja na spontanie - Puść bańkę mydlaną! 
- Rynek Olkusz
16:00 Koncert dla Przyjaciół - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=26 czerwca
16:00 Koncert końcoworoczny Ogniska Muzycznego 
“DodiArt” i “Ivo-Music” 
=29 czerwca
17:00 Filmowy warsztat edukacyjny w ramach 1. 
Olkuskiego Festiwalu Filmów Amatorskich 

=23 czerwca
17:00 Wystawa GRAFIKA Piotr Rogóż

=28 czerwca
16:30 Dzień Dziecka w Wodącej

=25 czerwca
17:15 Podsumowanie roku artystycznego Sekcji Wokalnej
=29 czerwca
16:00 Uroczyste zakończenie roku akademickiego 
2016/2017 kluczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
oraz Szkółki Baletowej

=23 czerwca
13:00 - 20:00 Zajęcia muzyczne dla dzieci 

21:00 Koncert Charytatywny Janusza Radka na rzecz 
SŁAWKA MARCHAJA 
=24 czerwca
11:00 Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, Klub 
Małego Odkrywcy 
17:00 Koło teatralne DK Wolbrom Eviva L’arte (Zajęcia 
teatralne dla dorosłych) 
=26 czerwca
13:00 - 20:00 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia taneczne dla 
dzieci i młodzieży 
=27 czerwca
13:00 - 20:00 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
20:00 Zumba 
=28 czerwca
13:00 - 20:00 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
=29 czerwca
13:00 - 20:00 Zajęcia muzyczne dla dzieci 

=23 czerwca
16:00 - 17:00 Co książeczka dzisiaj powie? Może coś 
zostanie w głowie

=23 czerwca
16:00 - 17:00 Co książeczka dzisiaj powie? Może coś 
zostanie w głowie

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej 
malarstwa współczesnego polskiego, europejskiego 
i światowego z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu, w której zgromadzono ok. 400 prac 
wykonanych różną techniką - większość dzieł 
eskponowana jest w salach na I i II piętrze.
=23.06. 18:00 Wernisaż wystawy „Tkanina” Bogny 
Fogler - Galeria BWA, ul. Szpitalna

=23 czerwca
18:00 Klub Seniora Relaks 
18:30 Trening interwałowy 
=26 czerwca
15:30 Nauka gry na pianinie 
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
17:45 Plastyka dla dzieci 
20:30 Zumba 
=27 czerwca
16:20 Zdrowy kręgosłup 
16:45 Język angielski (podział na grupy) 
17:00 Zajęcia krawieckie 
17:15 Muzyczna uczta 
18:30 Trening interwałowy 
=28 czerwca
15:30 Nauka gry na pianinie 
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
17:00 Zajęcia krawieckie 
=29 czerwca
19:30 Latin Dance 

=23 czerwca
15:00 - 15:45 Język angielski dla dzieci Grupa A (6-8 lat) 
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci Grupa B (9-13 
lat) 17:00 - 17:45 Język angielski dla dorosłych (gr. A1) 
18:00 - 18:45 Język angielski dla dorosłych (gr. B1) 
=26 czerwca
08:00 - 17:00 Zajęcia plastyczne dla dzieci 16:00 - 17:30 
Zbiórka ZHP (Związek Harcerstwa Polskiego) 17:30 - 
18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci „Wymarzone wakacje” 
18:00 - 19:00 Zumba na świeżym powietrzu  
(plac za SP 10) 
=27 czerwca
17:00 - 18:00 Klub gier planszowych dla dzieci 17:00 - 
17:40 Kuchnia Kresowa i Wschodnia 18:30 - 19:30  
Tai Chi (obowiązują zapisy) 
=29 czerwca
16:45 - 17:15 Język rosyjski dla dzieci 
17:00 - 17:45 Język rosyjski dla dorosłych  
(grupa zaawansowana) 
18:00 - 18:45 Język rosyjski dla dorosłych  
(grupa początkująca) 
18:00 - 19:00 Malowanie na szkle, dekoracja artystyczna 
szkła (nauka od podstaw) 

=23 czerwca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka,  
Kącik Wędrującej Książki. 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 

=26 czerwca
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki. 
16:00 Język niemiecki dla Seniora 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
16:00 Zajęcia ruchowe przy muzyce 60+ 
17:00 Zajęcia dla dzieci z tańca nowoczesnego w wieku 
od 7-10 lat 
17:15 Zajęcia komputerowe dla początkujących 
=27 czerwca
14:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie 
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki. 
16:00 - 17:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy 
dla zaawansowanych 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 - 18:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko 
=28 czerwca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki. 
15:00 - 19:00 Wspólne Śpiewanie 
16:00 - 17:00 Joga dla Seniorów 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
=29 czerwca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik Wędrującej 
Książki. 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 Spotkania Kół Wędkarskich Nr1 i Nr2 PZW 

=23 czerwca
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla 
seniora
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe 
Co Nieco - ,,Smerfna kafejka”
16:00 - 17:00 Zajęcia na basenie
=26 czerwca
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla 
seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe 
Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=27 czerwca
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla 
seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe 
Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=28 czerwca
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla 
seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe 
Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
=29 czerwca
16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe 
Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy - zajęcia 
z gotowania 
19:00 - 20:00 Konsultacje z psychologiem 

=24 czerwca
15:00 Dni Bukowna 2017 - Stadion MOSiR Bukowno, ul. 
Spacerowa 2
20:00 Night-Biking - nocny przejazd rowerowy - Rynek 
Olkusz
=25 czerwca
15:00 Dni Bukowna 2017 - Stadion MOSiR Bukowno, ul. 
Spacerowa 2
16:50 XV Ogólnopolski Bieg Uliczny o Puchar Burmistrza 
Miasta Bukowno - Stadion MOSiR Bukowno, ul. 
Spacerowa 2
=27 czerwca
13:00 - 17:00 NIEPEŁNOSPRAWNI JEDZIEMY PO WAS! 
- Rynek Olkusz
=28 czerwca
13:00 - 17:00 NIEPEŁNOSPRAWNI JEDZIEMY PO WAS! 
- Rynek Olkusz
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PROMOCJA!
OGŁOSZENIA DO RUBRYKI SZUKAM PRACY

10 słów GRATIS na 3 emisje tylko
w biurze Żółtego Jeża.

=Zatrudnię kierowcę kat. C, E w trans-
porcie międzynarodowym. Tel. (604) 
121085.
=Przyjmę zbrojarzy i pomocników. Tel. 
(508) 378202.
=Zatrudnię spedytora, transport mię-
dzynarodowy. Tel. (500) 261646.
=Zakład mięsny z Budzynia gmina 
Wolbrom zatrudni: pracownika ubojni, 
pracownika do produkcji wędlin oraz 
osobę do sprzedaży w przyzakładowym 
sklepie, do której obowiązków należeć 
również będą drobne prace biurowe i 
organizacyjne. Oferujemy atrakcyjne wa-
runki oraz możliwość zakwaterowania.Tel 
608736392Email szczepanwaga@wp.pl 
=Przyjmę do biura spedytora na trans-
port międzynarodowy, znajomość j.an-
gielskiego, również do przyuczenia. Tel. 
(509) 020901.
=Przyjmę operatora minikoparki, kopar-
ko-ładowarki. Mile widziane prawo jazdy 
kat. C. Tel. (512) 929866. 
=Kucharza, kelnera/kę, pomoc kuchen-
ną do Restauracji w Bolesławiu przyjmę. 
Tel. (601) 528037.
=Przyjmę do pracy przy dociepleniach. 
Tel. (504) 436227.
=Zatrudnię krawcowe ze stażem lub do 
przyuczenia. Tel. (600) 951067, dzwo-
nić 10.00-16.00.

=Firma zatrudni w Olkuszu pracowni-
ków do obsługi pras wulkanizacyjnych i 
szlifierek. Tel. (32) 6473650.

=Zatrudnię murarza, cieślę, zbrojarza. 
Praca od zaraz. Tel. (660) 301559.
=Oferta pracy: malarz-lakiernik kon-
strukcji i wyrobów metalowych. Miejsce 
pracy: Bukowno. Zakres obowiązków: 
zgodny ze stanowiskiem. Wymagania: 
wykształcenie min. zawodowe, mile wi-
dziana umiejętność obsługi suwnic. Ofer-
ta z www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię kucharza, szefa kuchni. Re-
stauracja Batorówka. Praca na stałe. Tel. 
(600) 445385.
=Piekarnia w Osieku przyjmie osobę do 
krojenia pieczywa. Tel. (603) 491709.
=Eko-Olkot Sp. z o.o. zatrudni pracow-
ników budowlanych z doświadczeniem i 
do przyuczenia. Tel. (32) 7544695.

=Przyjmę do pracy na okres wakacji 
osobę do wykładania towaru -Market 
Lewiatan, Przeginia. Tel. (501) 510120.

=Oferta pracy: operator maszyn produk-
cyjnych. Miejsce pracy: Bolesław, powiat 
olkuski. Zakres obowiązków: obsługa 
maszyn produkcyjnych, ustawianie pa-
rametrów i monitoring pracy maszyny. 
Wymagania: wykształcenie min. zawo-
dowe techniczne, gotowość do pracy w 
systemie 4- brygadowym, sumienność, 
odpowiedzialność, motywacja do zdoby-
wania nowych kwalifikacji zawodowych. 
Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Praca przy układaniu parkietu i de-
montażu parkietu, możliwość przyucze-
nia. Tel. (503) 811849.
=Oferta pracy: pomocnik operatora 
maszyn działu tłoczenia. Miejsce pracy: 
Bolesław, powiat olkuski. Zakres obo-
wiązków: pomoc operat. linii do produk-
cji dysków CD, DVD, udział w obsłudze 
wtryskarek, wymianie matryc na maszy-
nach, obsłudze linii metalizacji i lakiero-
wanie dysków CD i DVD. Wymagania: 
wykształcenie zasadnicze zawodowe. 
Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię sprzątaczkę do Zakładu Mię-
snego w Wierzchowisku. Praca na cały 
lub pół etatu. Warunki do uzgodnienia. 
Tel. (784) 606844. 
=Zatrudnię na stanowisko mechanika 
samochodowego z doświadczeniem lub 
do przyuczenia. Tel. (32) 6454939.
=Przyjmę do dociepleń. Tel. (731) 326263.
=Zatrudnię operatora koparki. Tel. (504) 
176721.
=Oferta pracy: galwanizer. Miejsce pracy: 
Bolesław, powiat olkuski. Zakres obowiąz-
ków: przygotowywanie roztworów galwa-
nicznych, dbałość o prawidłowe parametry 
roztworu powłok galwanicznych, bieżąca 
obsł. i konserwacja maszyn i urządzeń gal-
wanizerni, ocena wizualna wyrobu. Wyma-
gania: wykształcenie zawodowe chemiczne, 
mechaniczne lub elektryczne, min. 1 rok do-
świadczenia na analogicznym stanowisku, 
gotowość do pracy w systemie 4-brygado-
wym, umiejętność pracy w zespole. Oferta z 
www.pup-olkusz.pl
=Przyjmę tynkarza. Tel. (789) 249393.
=Przyjmę brukarzy. Tel. (500) 584309.
=Poszukuję krawcowej. Tel. (608) 426119.

=Poszukuję osoby do biura w Olku-
szu, na stanowisko pracownik biurowy 
z bardzo dobrą znajomością języka an-
gielskiego. Dodatkowym atutem będzie 
znajomość języka rosyjskiego. Osoby 
zainteresowane proszę CV przesłać na 
adres:biuroolkusz@onet.pl

=Stabilna firma zatrudni młodą, am-
bitną osobę do biura w Olkuszu. Szu-
kamy osoby do obsługi ładunków in-
termodalnych, morskich. Wymagania: 
angielski komunikatywny, dyspozycyj-
ność. Zapewniamy umowę o pracy na 
stały etat. CV proszę wysyłać na adres:
t.krawczyk@itl.net.pl

=Zatrudnimy mechanika samochodo-
wego samochodów ciężarowych. Zarob-
ki znacznie powyżej średniej krajowej. 
Podania proszę składać w sekretariacie 
RB Trans Service Bis przy al. 1000-lecia 
2a w Olkuszu w godzinach 8.00-16.00 
lub wysyłać na e-mail: rekrutacja@ 
rbtransservice.pl Tel. (32) 7547800.
=Zatrudnię kelnera, kelnerkę, barma-
na, barmankę. Rastauracja Batorówka. 
Praca na stałe. Tel. (600) 445385.
=Zatrudnię operatora na dźwig, podno-
śnik montażowy, z kat. C, może być do 
przyuczenia. Tel. (601) 747264.
=Zatrudnię mechanika, wulkanizatora. 
Tel. (500) 694500.

=Zatrudnię kierowców z kat. D w ko-
munikacji miejskiej w Olkuszu, w firmie 
Natan. Tel. (601) 955835, (691) 664487.
=Firma z Wolbromia zatrudni kierowcę 
kat. C+E, może być emeryt. Praca w pro-
mieniu 50 km. Tel. (796) 708354.
=Rzeźnik masarz, może być z zamiesz-
kaniem. Tel. (736) 287278
=”PW MAXTOP” w Sławkowie, produ-
cent pizzy i zapiekanek zatrudni pracow-
ników linii produkcyjnej i pracownika 
magazynu chłodni. Kontakt: Tel. (32) 
2931766, mail: kadry@maxtop.pl
=Poszukujemy pracowników budowla-
nych do wykończeń, ociepleń, mile widziane 
ekipy, wynagrodzenie do uzgodnienia, pra-
ca Sosnowiec, Dąbrowa. Tel. (506) 021594. 
=Zatrudnię do pracy fizycznej męż-
czyzn, wiek do 50 lat, z okolic Olkusza. 
Tel. (602) 695183.

=Przyjmę opiekunkę do osoby starszej, 
Klucze, opieka całodobowa. Tel. (531) 
405404.
=Oferta pracy: pomocniczy robotnik 
budowlany. Miejsce pracy: Bukowno. 
Zakres obowiązków: pomoc w pracach 
budowlanych. Wymagania: wykształce-
nie zasadnicze zawodowe. Oferta z www.
pup-olkusz.pl
=Oferta pracy: kosmetolog. Miejsce pra-
cy: Olkusz. Zakres obowiązków: zabiegi 
na twarz i ciało, masaże, manicure, pedi-
cure. Wymagania: wykształcenie wyższe 
(w tym licencjat) , kierunek kosmetolog, 
doświadczenie min. 1 rok na ww. stano-
wisku. Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Pracowników budowlanych zatrudnię. 
Tel. (696) 451583.
=Zatrudnimy do pracy w biurze. Branża 
-produkcja konstrukcji stalowych. Wy-
magania: dobra znajomość pakietu MS 
Office. Preferowane wykształcenie wyż-
sze, znajomość rysunku technicznego 
oraz programu AutoCad. Mile widziane 
doświadczenie. Aplikacje prosimy prze-
syłać na adres: rekrutacja@duhen.pl Tel. 
(32) 6413545.

Szukam pracy

=Pomoc domowa, opieka. Tel. (518) 
338534.
=Szukam pracy jako niania, tylko w Ol-
kuszu. Tel. (530) 168445.
=Zrobię zakupy, pomogę w pracach do-
mowych, do południa. Tel. (514) 661993. 
=Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą 
starszą, do południa. Tel. (514) 661993. 
=Podejmę pracę jako kierownik bu-
dowy, inspektor nadzoru, majster (kraj 
lub zagranica) uprawnienia konstr.-bud. 
oraz zabytki, znajomość progamów do 
kosztorysowania, staż pracy -kraj oraz 
zagranica, angielski komunikatywny. Tel. 
(697) 566466.
=Zaopiekuję się starszą osobą na tere-
nie Olkusza. Tel. (734) 502829.
=Szukam pracy biurowej na 1/2 etatu. 
Tel. (505) 916929. 
=Posprzątam mieszkanie, biuro, rów-
nież po remoncie. Tel. (889) 486220.
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Wakacje, czyli coś więcej 
niż tylko odpoczynek
Rozpoczął się sezon wakacyjny. Wielu z nas wyjedzie na zasłużony odpoczynek, rege-
nerując swoje ciało i umysł. Czy na pewno wiemy, jak to zrobić? I wreszcie – czy urlop 
jest tylko po to, by wypoczywać?

Wielu z nas po powrocie z wakacji czuje się 
bardziej zmęczona niż przed urlopem. Nie 
możesz oprzeć się wrażeniu, że zabrakło 
Ci czasu na całkowitą regenerację, złapa-
nie świeżego oddechu i pełny odpoczynek. 

Jeśli tak właśnie się czujesz, to znaczny, że źle 
zaplanowałeś swoje wakacje.

Czas wakacji to dobry moment  na pełen „re-
start”.  Wykorzystaj go do  głębszych przemy-
śleń i analizy swojego życia, co wcale nie musi 

kolidować z wypoczyn-
kiem. Realizacja tego celu 
jest możliwa tylko przy 
odpowiednim nastawie-
niu do odpoczynku i chęci 
zrozumienia, co chcemy 
po nim osiągnąć? Kilka-
naście telefonów dziennie, 
masa odbywanych w po-
śpiechu spotkań, codzien-
nie podejmowane ważne  
i stresujące decyzje. Jeśli 
masz dość takiego życia, 
wykorzystaj swój urlop 
do oczyszczenia myśli, 
rozwijania swoich pasji i 
zaplanowania przyszłych 
zmian w swoim życiu. 

 Jeśli chcesz się w pełni 
zregenerować, musisz 
zwyczajnie dać sobie 
przyzwolenie na całkowi-
tą regenerację, zakończyć 
te rzeczy, które musisz 
zamknąć lub które nie-

ukończone będą Cię niepokoić w trakcie urlo-
pu – przekonuje Ksenia Alpern z firmy Ksenia 
Coaching. Pozostałe projekty i działania wy-
konaj już po urlopie, z pewnością przystąpisz 

Rowerowe bagażniki na hak. 
Będzie łatwiej o trzecią tablicę
Z początkiem 2018 r. wejdą w życie nowe przepisy dotyczące tablic rejestracyjnych. Resort infrastruktury i budow-
nictwa zamierza m.in. ułatwić proces wnioskowania o wydanie trzeciej tablicy rejestracyjnej. W efekcie wniosek 
można będzie wysłać np. przez internet lub tradycyjną pocztą. Zmiana ma być udogodnieniem dla osób korzystają-
cych z montowanych na haku samochodowym bagażników rowerowych.
Projekt nowego rozporządzenia ws. rejestra-
cji i oznaczania pojazdów oraz wymagań dla 
tablic rejestracyjnych przedstawiono pod ko-
niec kwietnia br. Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa zaproponowało w nim kilka 
różnych ułatwień, które mają wejść w życie z 
początkiem 2018 r.

Jedno z uproszczeń dotyczyć będzie wnio-
skowania o wydanie dodatkowej tablicy reje-
stracyjnej. Obecnie przy składaniu wniosku 
o trzecią tablicę właściciel samochodu musi 
przedstawić dowód rejestracyjny pojazdu. Po 
wprowadzeniu nowych regulacji wystarczają-
ce ma być w tej sytuacji dołączenie kopii do-
wodu rejestracyjnego.

Jak ocenia Bartłomiej Markiewicz, ekspert 
polskiej firmy Taurus, która specjalizuje się 
w produkcji i dystrybucji m.in. boxów da-
chowych oraz innego sprzętu ułatwiającego 
samochodowy transport, planowana zmiana 
powinna ułatwić życie użytkownikom rowero-
wych bagażników na hak holowniczy.

„Praktycznym skutkiem będzie zmniejsze-
nie liczby potrzebnych wizyt w organie 
rejestrującym, ponieważ wniosek będzie 
można wysłać np. tradycyjną pocztą albo 

przez internet. Autorzy projektu słusznie 
argumentują, że odpowiednie urzędy mają 
przecież dostęp do właściwych baz danych 
i Centralnej Ewidencji Pojazdów. Dlatego 
właśnie przy składaniu wniosku do wery-
fikacji wystarczy kopia dokumentu” – tłu-
maczy Bartłomiej Markiewicz.

Projektowany § 10 ust. 5 nowego rozporządze-
nia zakłada, że przedstawienie oryginalnego 
dowodu rejestracyjnego będzie konieczne tyl-
ko przy samym odbiorze dodatkowej (trzeciej) 
tablicy rejestracyjnej.

Trzecia tablica rejestracyjna – 
aktualne przepisy

Sprawa trzeciej tablicy rejestracyjnej dla ba-
gażnika rowerowego, który montuje się na 
samochodowym haku holowniczym, została 
jednoznacznie uregulowana w polskim sys-
temie prawnym dopiero z początkiem 2016 r. 
Wcześniej użytkownicy takich bagażników 
musieli decydować się na stosowanie różnych 
rozwiązań alternatywnych, w tym np. tablic in-
formacyjnych.

Jak wskazuje Bartłomiej Markiewicz, aktualne 
przepisy pozwalają na wydawanie dodatkowej 

tablicy rejestracyjnej, którą umieszcza się na 
bagażniku zakrywającym tylną tablicę reje-
stracyjną.

„O taką tablicę może wnioskować właściciel 
pojazdu, a za jej wydanie odpowiada – właści-
wy dla miejsca rejestracji samochodu – organ 
rejestrujący. Na samej tablicy musi być oczy-
wiście numer rejestracyjny auta, na którym 
montujemy bagażnik. Co istotne, o dodatkową 
tablicę możemy wnioskować już przy rejestra-

cji samochodu, ale można to zrobić również 
później” – wyjaśnia ekspert firmy Taurus.

Zgodnie z obecnym prawem, dodatkowa ta-
blica powinna być zamontowana w miejscu 
konstrukcyjnie do tego przeznaczonym i odpo-
wiadać obowiązującemu wzorowi. Do zalegali-
zowanej tablicy wydawany jest jeden komplet 
nalepek legalizacyjnych, a związane z całą 
procedurą opłaty wynoszą 52,50 zł.

Źródło: www.pressoffice.pl

do nich z większym zapałem niż kilka tygodni 
wcześniej – podpowiada coach. 

Zaplanuj nie tylko wypoczynek, ale również 
rozwijanie swoich pasji i dobrych codziennych 
nawyków, przecież masz czas. Zacznij wsta-
wać rano z uśmiechem i kilka minut pobądź ze 
sobą, bez pośpiechu powitaj nowy dzień, zrób 
ćwiczenia, żeby obudzić ciało i umysł. Możesz 
uczyć się kilku obcych słówek dziennie, jeżeli 
jesteś w innym kraju albo planujesz wyjazd, 
otwórz się na innych ludzi, gdyż każda relacja 
może nieść za sobą pewną niespodziankę. Pi-
sanie wierszy, malowanie czy prace ręczne – 
ogranicza Cię tylko wyobraźnia. Zacznij robić 
je z pasją, jak dawniej.

 – Bez względu na to, czy jesteś na plaży, czy w 
górach, zastanów się nad swoją przyszłością. 
Przeczytaj książkę, która naprowadzi Cię na 
właściwą ścieżkę, pozwoli zrozumieć, co jest 
mniej i bardziej ważne w Twoim życiu. Po 
prostu poczuj się obserwatorem swojego do-
tychczasowego życia – radzi Ksenia Alpern. 
Takie podejście do urlopu pozwoli Ci odpo-
cząć, odnowić się i zrelaksować. Znam osoby, 
dla których wakacje stały się nowym startem, 
początkiem nowej drogi – dodaje Ksenia. 

Pamiętaj jednak o tym, żeby nie przesadzić z 
nadmiarem nowych życiowych wyzwań. Za-
lecana jest zatem daleko idąca rozwaga w 
ustalaniu nowego rozdziału naszego życia. 
Najlepszym rozwiązaniem będzie stopniowe 
zwiększanie nowych zadań, wprowadzenie 
jednej zaplanowanej rzeczy i dopiero wtedy 
rozpoczęcie kolejnej. Będziesz się wtedy czuł 
pewniej. Nic tak nie działa mocno jak powta-
rzanie pewnych dobrych rzeczy i poczucie, 
że idziesz w dobrym kierunku, a nie stoisz w 
miejscu. 

Odpoczywaj – z przyzwoleniem na to, z pasją i 
z głębszym przemyśleniem o tym, gdzie zmie-
rzasz. Udanych wakacji!

Źródło: www.pressoffice.pl
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Jak przetrwać upalne dni 
w domu?
Latem, gdy z nieba leje się żar, a temperatury sięgają zenitu, w domach i mieszka-
niach panuje upał, który jest trudny do zniesienia. Komfort życia w tak ciepłe dni 
na szczęście można sobie poprawić. I to na kilka sposobów. Eksperci z Grupy 
Okazje podpowiadają, w co należy się zaopatrzyć, aby w mieszkaniu czy domu zrobiło 
się chłodniej i przyjemniej. 
W tym roku lato zapowiada się na słoneczne i 
bardzo ciepłe. Taka pogoda może negatywnie 
wpłynąć na nasze samopoczucie. Pomiesz-
czenia w domach oraz mieszkaniach szybko 
się nagrzewają, a temperatura w nich często 
dorównuje tej panującej na zewnętrz. Istnieje 
jednak kilka prostych sposobów, które spra-
wią, że odpowiednio zabezpieczymy dom 
przed przegrzaniem. 

Zasłaniaj okna 
Warto pamiętać o zasłanianiu okien, ponie-
waż to właśnie przez nie wpadają promie-
nie słoneczne, które znacznie wpływają na 
wzrost temperatury w pomieszczeniach. W 
upalne dni należy je zasłaniać, nawet wów-
czas, gdy nie wchodzi w nie jeszcze słońce, a 
także gdy planujemy dłuższe wyjście z domu 
czy wakacyjny wyjazd. Obecnie na rynku ist-
nieje wiele rozwiązań, które mogą nie tylko 
ochronić nas przed upałem, lecz także być 
ozdobą. Popularne i niezwykle skuteczne 
są rolety materiałowe, żaluzje oraz zasłony, 
które sprawiają, że w pomieszczeniu robi się 
ciemniej, a przede wszystkim chłodniej. Sze-
roki wybór rolet do każdego okna czy drzwi 
znaleźć można na stronie: http://www.okazje.
info.pl/dom-i-ogrod/rolety/ 

Zamykaj okna 
Aby uniknąć nagrzewania się pomieszczeń, 
warto także zamykać okna. Wydawać by się 
mogło, że otwarte sprawi, że nasz pokój się 
ochłodzi. Nic bardziej mylnego – zwłaszcza 
w sytuacji, gdy powietrze na zewnątrz „stoi”. 
Dlatego lepiej jest zamknąć i zasłonić okno, 
niż wpuszczać do pomieszczenia rozgrzane 
powietrze. Za to wieczorem, gdy temperatu-
ra na zewnątrz spada i robi się rześko, warto 
mieć je otwarte i pozwolić, aby mieszkanie 
lub dom dokładnie się przewietrzyły. Najlepiej 
nie zamykać ich przez całą noc i schładzać 
pomieszczenia, jak najdłużej jest to możliwe.
Zainwestuj w wiatrak lub wentylator
Najlepszym sposobem na poprawienie kom-
fortu cieplnego w letnie dni jest zainwesto-
wanie w zakup wiatraka lub wentylatora. 
Ogromnym plusem tych urządzeń jest to, że 
można je bez problemu przenosić oraz regu-
lować stopień chłodnego powietrza. Idealnie 
sprawdzą się w dusznych pomieszczeniach, 
ale przede wszystkim w kuchni, w której, ze 
względu na gotowanie i pieczenie, jest jeszcze 
cieplej. Przykładowe wentylatory i wiatraki 
można znaleźć tutaj: http://www.okazje.info.
pl/szukaj/dom-i-ogrod/wentylator/porownaj-
-ceny.html 
Nie używaj elektronicznych urządzeń 
W upalne dni warto zrobić sobie przerwę od 
korzystania z elektronicznych urządzeń, ta-
kich jak telewizor, komputer, laptop, mikrofa-
lówka czy żelazko. Tego typu domowy sprzęt 
w momencie, gdy go używamy wytwarza cie-
pło, które dodatkowo podnosi temperaturę w 
naszych pomieszczeniach. Ograniczenie uży-
wania tych urządzeń spowoduje, że w domu 
lub mieszkaniu od razu zrobi się przyjemniej.  
W wakacje temperatura w domach oraz 
mieszkaniach wcale nie musi być zbyt wysoka 
i niekomfortowa. Wystarczy zastosować się 
do kilku prostych zasad, a gorące dni, które 
spędzimy w swoich czterech kątach, pomi-
mo warunków panujących za oknem, okażą 
się znośne, a nawet przyjemne. W końcu jak 
mówi znane przysłowie „wszędzie dobrze, ale 
w domu najlepiej”.

Źródło: www.pressoffice.pl

Urlop wypoczynkowy: jak obliczyć 
wymiar i o czym powinien 
pamiętać pracodawca? 
Płatny urlop wypoczynko-
wy przysługuje każdemu 
pracownikowi zatrudnio-
nemu w oparciu o umowę 
o pracę. Jak obliczyć wy-
miar urlopu?
Czy pracownik musi wykorzystać przysłu-
gujący mu urlop? Wyjaśnia Wioletta Tołysz 
– specjalista ds. kadr i płac w Biurze Rachun-
kowym i Kancelarii Doradztwa Podatkowego 
ANNA. Ile mam urlopu? Wymiar urlopu wyno-
si 20 lub 26 dni, w każdym roku kalendarzo-
wym. 26 dni urlopu przysługuje pracownikowi 
ze stażem pracy powyżej 10 lat, staż pracy 
poniżej 10 lat gwarantuje urlop w wymiarze 
20 dni. - Urlop to dzień wolny od pracy. Jest 
więc udzielany wyłącznie w dni, które są dla 
pracownika dniami pracy, zgodnie z obowią-
zującym go rozkładem czasu pracy i w wymia-
rze godzinowym – wyjaśnia Wioletta Tołysz z 
biura ANNA.

Wykształcenie ma znaczenie

Jak już wspomnieliśmy, podstawą do obli-
czenia wymiaru urlopu jest staż pracy pra-

cownika. Warto wiedzieć, że do okresu za-
trudnienia, od którego zależy wymiar urlopu, 
wlicza się lata z tytułu ukończenia szkoły:  
- 3 lata dolicza się pracownikom, którzy ukoń-
czyli szkołę zasadniczą lub inną równorzędną 
szkołę zawodową,
- 4 lata dolicza się absolwentom średniej szko-
ły ogólnokształcącej, 
- 5 lat dolicza się pracownikom, którzy ukoń-
czyli średnią szkołę zawodową, 
- o 6 lat zwiększa się okres zatrudnienia absol-
wentom szkół policealnych, 
- aż 8 lat do okresu zatrudnienia dolicza się 
osobom legitymującym się dyplomem szko-
ły wyższej. Pamiętajmy, że okresy nauki nie 
podlegają sumowaniu. Jeśli więc pracownik 
ukończył średnią szkołę ogólnokształcącą 
oraz szkołę policealną, to w sumie jego okres 
zatrudnienia zwiększa się o 6 lat, a nie o 4 lata 
i dodatkowo o 6 lat – zastrzega specjalistka ds. 
kadr i płac. - Jeśli pracownik pobierał naukę w 
czasie zatrudnienia, wówczas do stażu pracy 
dla wyliczenia wymiaru urlopu wypoczynko-
wego stosuje się korzystniejszy dla pracowni-
ka okres, czyli zatrudnienia lub nauki – dodaje 
Wioletta Tołysz.

2 tygodnie urlopu ciągłego
Urlop wypoczynkowy za dany rok praco-
dawca powinien umożliwić wykorzystać 

pracownikowi w tym samym roku. Urlop 
udzielany jest na wniosek pracownika i 
może być podzielony na części, ale przynaj-
mniej jedna jego część powinna trwać nie 
mniej niż 14 kolejnych dni kalendarzowych.  
Od kilku lat pracownik ma prawo uzyskania 
urlopu „na żądanie”. - To urlop, który umożli-
wia pracownikowi nieobecność w pracy „z dnia 
na dzień”. Pracownik ma prawo do maksymal-
nie 4 dni urlopu „na żądanie” w danym roku 
kalendarzowym – objaśnia specjalista ds. kadr 
i płac z Biura Rachunkowego i Kancelarii Do-
radztwa Podatkowego ANNA.

Pierwszy urlop
Pracownik, który rozpoczyna swoją pierwszą 
pracę, nabywa prawo do urlopu wypoczynko-
wego już po pierwszym miesiącu pracy. Wy-
miar urlopu dla nowo zatrudnionego pracow-
nika obliczany jest proporcjonalnie jako 1/12 
wymiaru urlopu, po każdym kolejnym prze-
pracowanym miesiącu. Zasada ta obowiązuje 
również pracowników, którzy podejmują nową 
pracę, a u poprzedniego pracodawcy wykorzy-
stali przysługujący urlop obliczony proporcjo-
nalnie. - Jeśli jednak urlop zostanie wykorzy-
stany u poprzedniego pracodawcy w wyższym 
wymiarze niż wynika z proporcji, to należy 
obniżyć wymiar przysługującego urlopu o „na-
debrane” dni – tłumaczy W. Tołysz.

Zaległy urlop
Pracownik nie może zrzec się urlopu. Jeśli 
nie ma możliwości wykorzystania urlopu w 
danym roku kalendarzowym, musi go wy-
korzystać najpóźniej do dnia 30 września 
w kolejnym roku. - O tym terminie należy 
pamiętać, gdyż odstępstwo od zasady grozi 
karą grzywny dla pracodawcy od 1 do nawet 
30 tys. zł – przestrzega specjalistka z biura 
ANNA. Kara dotyczy tylko tych sytuacji, w 
których pracownik nie wykorzystał urlopu 
z winy pracodawcy: - Jeżeli urlop nie został 
wykorzystany przez pracownika, na przykład 
z powodu choroby lub innej usprawiedliwio-
nej przyczyny, pracodawcy kara grzywny nie 
grozi. Jednak wskazane jest, aby wykorzystał 
ten urlop w najbliższym możliwym terminie, 
bezpośrednio po ustaniu przyczyny nieobec-
ności – stwierdza Wioletta Tołysz, specjalist-
ka ds. kadr i płac. 

Źródło: www.pressoffice.pl
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Z nami opalanie nie musi być szkodliwe
Wakacje za pasem, a wraz z ich po-

czątkiem tłumy Polaków wyruszą 
na długo wyczekiwane urlopy. 

Wielu z nas upragniony wypoczynek zamie-
rza spędzić leniuchując i wygrzewając się 
na słońcu w nadziei na uzyskanie pięknej, 
złocistej opalenizny, którą po powrocie bę-
dziemy mogli pochwalić się w towarzystwie 
znajomych lub w pracy. Promienie słoneczne 
wprawiają nas w dobry nastrój, dodają urody 
oraz wspomagają produkcję witaminy D. 
Niestety, nie każdy z nas zdaje sobie sprawę 
jak niebezpieczne i szkodliwe może być zbyt 
długotrwałe przebywanie na słońcu. Podczas 
urlopu często zapominamy o zdrowym roz-
sądku i próbujemy maksymalnie wykorzystać 
wolny czas. Zbyt długie przebywanie na słoń-
cu może okazać się bardzo niebezpiecznie 
nie tylko dla osób cierpiących na schorzenia 
skórne czy kardiologiczne. Opalając się bez-
względnie pamiętajmy o nakryciu głowy. Jeśli 
możemy unikajmy przebywania na słońcu 
w godzinach 11-16, gdy jego natężenie jest 
największe. 

  Stosujmy odpowiednie  
     kremy
Pamiętajmy o właściwym przygotowaniu 
naszego ciała do opalania stopniowo od-
słaniając je na promieniowanie słonecznie. 
Bezwzględnie powinniśmy nasmarować całe 
ciało właściwym kremem z filtrami (najlepiej 
chroniące skórę przed promieniowaniem 
UVA, UVB i IR), które zabezpieczą naszą skórę 
przed wszystkimi niebezpiecznymi czynnikami 
promieniowania słonecznego. Promieniowanie 
ultrafioletowe nie tylko diametralnie przyśpie-

sza proces starzenia skóry, ale może również 
doprowadzić do bardzo nieprzyjemnego jej 
poparzenia, które skutecznie uprzykrzać 
będzie nam kolejne dni błogiego wypoczynku. 
Brak odpowiedniej ochrony naszego ciała 
może doprowadzić również do uszkodzenia 
komórek barwnikowych, które może okazać 
się bardzo niebezpieczne dla naszego zdrowia 
powodując w najgorszym wypadku nawet 
raka skóry - czerniaka. 

  Skonsultuj się    
     z dermatologiem
Dlatego osoby posiadające znamiona oraz 
liczne pieprzyki przed wyjazdem na urlop po-
winny skonsultować się z lekarzem dermatolo-
giem lub dermatochirurgiem. W grupie szcze-
gólnego ryzyka znajdują się osoby posiadające 
jasną karnację oraz o cerze tłustej i skłonnej 
do wytwarzania nadmiernej ilości łoju, które 
powinny regularnie korzystać z porad lekarza 
dermatologa. Jak radzą specjaliści z poradni 
INter-MeD w Olkuszu, przed opalaniem 
powinniśmy posmarować wszystkie zmiany 
skórne kremami (blokerami) o najwyższym 
stopniu ochrony przeciwsłonecznej. Bardzo 
przydatne, a w niektórych przypadkach nawet 
konieczne, może okazać się również wykona-
nie dermatoskopii. To proste, nieinwazyjne, 
a przede wszystkim bezbolesne badanie 
znamion polegające na oglądaniu skóry i pie-
przyków za pomocą specjalnego urządzenia. 
Dzięki temu dermatolog w przeciągu zaledwie 
kilku minut jest w stanie ocenić zmiany skórne 
oraz wydać stosowne zalecenia dzięki, którym 
będziemy mogli podczas wakacji bezpiecznie 
zażywać „kąpieli” słonecznych. 

  Kto znajduje się  
     w grupie ryzyka?
Zbyt długo na słońcu nie powinny przeby-
wać osoby, które chorują na uczulenia i stany 
zapalne skóry, choroby nerek i tarczycy oraz 
bielactwo. Szczególnie ostrożni powinniśmy 
być również w przypadku przebycia w ostat-
nim czasie zabiegu chirurgicznego czy posia-
dania niezagojonych ran. W takim wypadku 
najbezpieczniej będzie ochronić miejsce 
urazu przewiewnym ubraniem lub w miarę 
możliwości w ogóle zrezygnować z przeby-
wania na słońcu. Długotrwałe narażenie na 
działanie promieniowania słonecznego nie 
służy osobom cierpiącym na choroby serca 
i układu krążenia. Uważne podczas opalania 
powinny być również kobiety w ciąży, których 

skóra w tym czasie jest szczególnie wrażliwa, 
a przegrzanie organizmu może okazać się 
bardzo szkodliwe w skutkach dla dziecka. 
Niepożądane reakcje skórne mogą pojawić się 
również w przypadku zażywania niektórych 
leków. Jeśli na co dzień spożywamy leki na 
serce, epilepsję czy środki moczopędne, to 
skonsultujmy się przed wyjazdem z lekarzem 
poradni INter-MeD w Olkuszu, który wyda 
stosowne zalecenia.

Przychodnia 
Olkusz
al. tysiąclecia 16

Rejestracja tel. 32 479 10 00
www.olkusz.inter-med.pl
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ROWERY, SKUTERY – SPRZEDAŻ, SERWIS
Największy wybór części zamiennych w 

mieście! Najtańszy serwis! Rowery nowe 
i używane, kaski – duży wybór, najlepsze 

ceny!!! Olkusz, ul. Świętokrzyska 8.
Tel. 32 754 23 10, 504 954 254

DJ Masa - Tomasz Wójcicki 
Oferujemy profesjonalną obsługę muzyczną branżowych 
eventów firmowych oraz  tanecznych imprez okoliczno-
ściowych: urodziny, IMIENINY, KORONY, wesela, popra-
winy, studniówki, komersy, dyskoteki szkolne, 18-stki, 

sylwester, andrzejki, półmetki.
FACEBOOK: /tomek.wojcicki

Tel. 513 953 765   masus1983@wp.pl




